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Olemme eläneet Ukrainassa 
käytävän sodan varjossa 
jo yli vuoden ajan. Paikka-

kunnallemme Laitilaan on tullut 
aika paljon ukrainalaisia. Viime 
vuoden helmikuun viimeisenä päi-
vänä Laitilan ukrainalaiset ottivat 
minuun yhteyttä. He kysyivät, et-
tä voisivatko tulla rukoilemaan 
kirkkoon. Tilanne oli akuutti. 
Seuraavana päivänä miehiä lähti-
si taistelemaan Ukrainaan. Niinpä 
vielä helmikuun viimeisen päivänä 
iltana miehet, heidän vaimonsa, 
lapsensa ja muut läheiset tulivat 
Laitilan Pyhän Mikaelin kirkkoon. 

Rukoilimme yhdessä. Siunasim-
me lähtijöitä ja perheitä alttarilla. 
Seuraavana aamuna, maaliskuun 
ensimmäisenä 2022, miehet lähtivät 
rintamalle. Hetki oli puhutteleva 
ja historiallinen. Edellisen kerran 
samaisesta kirkosta oli lähdetty so-
taan noin 80 vuotta aiemmin. 

Ukrainan käytävien taistelujen 
myötä sodan todellisuus on tullut 
suomalaisia lähelle. Kyse ei olekaan 
televisioruutujen kautta nähtäväs-
tä kaukaisesta väkivallasta, vaan 
lähiympäristössämme käytävästä 
eloonjäämiskamppailusta. Koko 
konfliktin ajan olemme kokoontu-
neet paikkakuntamme ukrainalais-
ten kanssa kirkkoon rukoilemaan 
rauhan puolesta pari kertaa kuu-
kaudessa. Erityisen tärkeää rukous 
on ollut niille, joiden läheisiä on 
etulinjassa. 

Talvi- ja jatkosotien aikana koim-
me kautta Suomen maan saman 
ilmiön: ihmiset rukoilivat. Monet 
huusivat sydämissään Jumalan 
puoleen. Jumala kuuli rukoukset. 
Ihmeellisellä tavalla tuo kova ja 
ankara kokemus kääntyi hyväksi. 
Maamme säilytti itsenäisyyden. 

Tänään seisomme aiempien su-
kupolvien harteilla. Sodan nähnyt 
sukupolvi kannattelee meitä nuo-
rempia henkisesti ja hengellisesti. 

Monissa suvuissa sota-ajan lapset 
ovat sukujen esirukoilijoita. Usein-
kaan he eivät rukoile sitä, että lasten 
ja nuorten sukupolvien elämä olisi 
pelkkää auringonpaistetta tai on-
nellisuutta. Tärkeämpi rukous on 
se, että saisimme elää rauhan aikaa. 

Menneiden sukupolvien perintö 
on usko Jumalaan. Monet suku-
jen esirukoilijat rukoilevatkin, että 
nuoret löytäisivät uskon oikeaan 
aikaan. Ilman uskoa kukaan ei voi 
tulla Jumalan luo. Ilman uskoa 
meidän elämämme valuu hukkaan, 
vaikka se olisi muuten kuinka hyvä 
hyvänsä. Ilman uskoa Jeesukseen 
me emme pääse taivaaseen. 

Rukouksessa on tänäkin päivänä 
voimaa. Monet rukoukset kantavat 
meitä. Me voimme kantaa rukouk-
sessa toinen toisiamme. Meillä on 
rukouksia kuuleva Jumala, Hän, 
joka tuo meille tulevaisuuden ja 
toivon. 

Petri Laitinen 
Kirkkoherra, TT 

Laitilan seurakunta 

K evät keikkuen tulevi, vaikka tätä kirjoittaessa 
ei sitä uskoisikaan ikkunasta ulos katsellessa 
melkoista lumimyräkkää. Kalenterin mukaan 

kevät on kuitenkin jo käsillä. Yksi varma kevään 
merkki on piirien kevätkokoukset, jotka pidettiin 22. 
maaliskuuta Heikkilän sotilaskodissa. Kokouksissa 
käsiteltiin sääntöjenmukaiset asiat ja hyväksyttiin 
vuoden 2022 toimintakertomus. 

Vuosi 2022 oli allekirjoittaneen ensimmäinen 
kokonainen vuosi piirien toiminnanjohtajana ja 
Parivartion päätoimittajana sekä paluu lähes nor-
maaliin koronapandemian jälkeen. Kirjoitin ”lä-
hes”, koska pandemiasta selvittiin jo lähestulkoon 
kokonaan, mutta sitten päälle painoin Venäjän 
hyökkäys Ukrainan valtaamiseksi ja kaikki sen 
seurannaisvaikutukset. 

Turvallisuuspoliittisen ympäristön muuttuminen 
aiheutti merkittävän muutoksen yhteiskuntamme 
suhtautumiseen kokonaisturvallisuuteen ja kan-
salaisista huolehtimiseen myös poikkeusoloissa. 
Vaikka viranomaiset ovatkin kulissien takana teh-
neet kiitettävää työtä varautumisen ja valmiuden 
osalta, sai tämä työ entistä vahvempaa tukea niin 
valtion johdolta kuin kansalaisilta. Johtuen ehkä 
geopoliittisesta asemastamme olemme varautumi-
sessa ja kokonaisturvallisuudessa olleet Euroopan 
kärkiosaajia ja nyt tätä osaamista arvostetaan 
laajasti maamme rajojen ulkopuolella. 

Tässä voisi olla meille suomalaisille ja Suomelle 
vientituote, jolla on nyt kova kysyntä Euroopassa ja 
laajemminkin. Esimerkiksi NATO tekee vastaavaa 
työtä nyt muuttuneessa tilanteessa entistä enemmän 
ja tähän työhön on Suomen syytä mennä aktiivisesti 
mukaan. Samalla kun osoitamme liittolaisille omaa 
osaamistamme, voimme varmasti oppia lisää ja 
siten kehittää omaa varautumistamme häiriö- ja 
poikkeusoloihin entistä paremmaksi.

Muutos turvallisuusympäristössä aiheutti myös 
muutoksen ihmisten mielissä. Kansalaiset heräsivät 
Ruususen unesta ja jopa kaikkein jyrkimmätkin 

liittoutumisen vastustajat käänsivät takkinsa asiassa 
lähes yhdessä yössä. En tiedä, oliko poliitikoilla 
kyse heräämisestä tähän päivään ja todellisuuteen 
vai kansalaisten mielipiteen muutoksesta johtunees-
ta populistisesta ajattelusta, mutta hyvä niin, että 
poliitikot lopulta päättivät liittyä myös turvallisuus-
poliittisesti läntiseen yhteisöön. 

Liittoutumisprosessi on edennyt poikkeuksellisen 
nopeasti, koska yleensä jäseneksi kutsutaan maa 
yhdessä NATO:n huippukokouksessa ja kahden 
vuoden päästä kutsusta maa otetaan jäseneksi 
toisessa huippukokouksessa, jos vaatimukset on 
täytetty. Vaatimuslista, jonka jäsenkandidaatti pitää 
täyttää on muuten melkoisen pitkä Excel-taulukko. 
Huomionarvoista on, että sotilaalliset vaatimukset 
ovat vain osa tätä listaa. Suuri osa vaatimuksis-
ta liittyy puolustusliiton arvojen, demokratian, 
puolustus- ja turvallisuusyhteistyön, luottamuksen 
rakentamisen ja konfliktin eston, toteutumiseen. 

Toki pitää muistaa, että Suomi ja Ruotsi ovat 
monilta osin enemmän NATO-yhteensopivia kuin 
moni vanha NATO-maa itsessään. Siten tämä 
meidän liittymisprosessimme on mahdollista hoi-
taa huomattavasti nopeammin kuin esimerkiksi 
Georgian tai jonkin muun Neuvostoliitosta irtau-
tuneen maan kohdalla.

Suomi on jo saanut jäsenyyden ratifioinnin vii-
mein myös Turkilta. Tässä on sekä liittouman 
heikkous että vahvuus. Vaikka monesti (varsin-
kin asian vastustajat) puhutaan, että liittoumassa 
Yhdysvallat vie ja Eurooppa vikisee, on jokaisella 
jäsenmaalla päätöksiä tehdessä yksi ääni, joka voi 
olla puolesta, vastaan tai tyhjä ja päätös pitää aina 
olla konsensusperiaatteella tehty. 

Jos yksikin jäsenmaa vastustaa sotilaspoliittista 
päätöstä, pitää päätös muotoilla uudelleen kaikkia 
jäseniä tyydyttäväksi. Siten maan koolla tai jäse-
nyysvuosilla ei ole merkitystä päätöksiä tehtäessä. 
Toki varmasti kulissien takana käydään keskustelui-
ta ja ”kauppaa” päätösten varmistamiseksi, mutta 

silti periaate on ”yksi maa, yksi ääni”. Siten liittou-
man demokraattisuus on yksi sen vahvuuksista. 

Toisaalta se on myös heikkous, kuten Suomen 
ja Ruotsin jäsenyyksien ratifioinnissa on nähty. 
Jokin maa voi sisä- tai ulkopoliittisista syistä käydä 
kauppaa omalla kannallaan päätökseen ja siten 
viivyttää tai jopa estää päätöksen saamista. Tällä on 
merkitystä liittouman yhtenäisyyden osalta, koska 
pienikin särö yhtenäisyydessä on mahdollisuus 
esimerkiksi Venäjälle iskeä sorkkarauta säröön ja 
heikentää liittouman yhtenäisyyttä. Tästäkin huo-
limatta tilanne ainakin Suomen kohdalta näyttää 
nyt hyvältä ja ulkoinen turvallisuutemme paranee 
merkittävästi liittoutumisen myötä.

Turvallisuusympäristön muutos sai aikaa myös 
kansalaisten aktivoitumisen ja kiinnostuksen li-
sääntymisen vapaaehtoiseen maanpuolustukseen. 
Piiriemme jäsenmäärä kasvoi vuonna 2022 noin 
20 prosenttia, MPK:n kurssit täyttyivät hetkessä ja 
kiinnostus osallistua toimintaan eri vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen toiminnoissa koki ilahduttavan 
renessanssin. 

Nyt meillä piireinä ja yhdistyksissä onkin tär-
keää, että saamme uudetkin jäsenet pysymään 
toiminnassa mukana ja se tapahtuu jäsenistölle 
suunnatun toiminnan avulla. Kannustankin yh-
distyksiä olemaan aktiivisia erilaisten toimintojen 
ja tapahtumien järjestämisessä, jotta jäsenistö saa 
muutakin vastinetta jäsenmaksuilleen kuin tämän 
mahtavan lukupaketin kuusi kertaa vuodessa. Kan-
nustan myös yhdistyksiä laittamaan kuvia ja lyhyitä 
juttuja tapahtumistanne julkaistavaksi Parivartiossa 
ja piirien sosiaalisen median kanavissa, jos ei muuta, 
niin saadaksenne naapuriyhdistyksen kateelliseksi 
teidän aktiivisesta toiminnasta.

Erinomaisen hyvää ja aktiivista loppukevättä ja 
kesän odotusta kaikille jäsenille ja yhteistyökump-
paneille.

Joni Lindeman
päätoimittaja

Kansa heräsi Ruususen unestaan
Rukouksen voima 

PIIRIKIRJOITUSNato-samppanjat syytä laittaa kylmään

Lähtiessäni aamulla töihin lumikinosten keskeltä 
löytyneen auton lämpömittari näytti ulkoläm-
pötilaksi 15 pakkasastetta. Melko harvinaista, 

kun miettii, että eletään maaliskuun viimeisiä päiviä. 
Lunta on toki satanut aiempinakin vuosina pitkälti 
kevääseen, jopa vappuna, mutta lumimäärä on sula-
nut usein samana päivänä. Nyt pakkasta on luvattu 
jopa viikoiksi, joten talvinen sää jatkunee vielä tovin. 
Lumisateet onneksi näyttäisivät laantuneen pohjoi-
sinta Suomea lukuun ottamatta.

Euroopan keskipitkien sääennusteiden keskus 
ECMWF on ennustanut, että Pohjois-Euroopan 
sää näyttäisi jatkuvan normaalia kylmempänä pit-
källe huhtikuuhun saakka. Toivottavasti tämän 
Parivartio-lehden julkaisupäivänä saadaan jo naut-
tia keväisemmästä säästä.

Kylmän ja lumisen sään ohella viime päivinä 
on onneksi nähty myös auringonpaistetta, niin 
konkreettisesti kuin kuvainnollisestikin. Aurinkoi-
sessa säässä ja myötätuulessa Atlantin yli purjehtii 
myös Suomen NATO-hakemus, jonka umpisolmu 
viimein aukeni Turkin presidentti Racep Tayyip 
Erdoganin ilmoitettua presidentti Sauli Niinistön 
Turkin vierailun yhteydessä 17.3., että Turkki aloit-
taa Suomen NATO-jäsenyyden ratifiointiprosessin. 

Turkin ilmoituksen myötä myös Unkari nopeutti 
omaa päätöksentekoaan ja Unkarin parlamentti 
hyväksyi Suomen NATO-jäsenyyden ratifioinnin 
27.3. Turkin parlamentin hyväksyvä päätös saatiin 
vihdoin 30.3., jonka jälkeen presidentti Erdoganilla 
on 15 päivää aikaa vahvistaa päätös allekirjoituksel-
laan. Käytännössä kaikki NATO:n 30 jäsenvaltiota 
ovat nyt ratifioineet Suomen jäseneksi liittymisen.

Unkarilla ja Turkilla on ratifiointien jälkeen edes-
sään hyväksymisasiakirjojen talletus Yhdysvaltain 
pääkaupunkiin Washingtoniin. Tämän jälkeen 
NATO:n pääsihteeri Jens Stoltenberg kutsuu Suo-

men liittymään Pohjois-Atlantin sopimukseen. Ul-
koministeri Pekka Haavisto allekirjoittaa Suomen 
liittymisasiakirjan, joka toimitetaan Washingtoniin 
Yhdysvaltain ulkoministeriöön talletettavaksi. Liit-
tymisasiakirjan talletuksen jälkeen Suomesta vihdoin 
tulee NATO:n täysjäsen. Nopeimmillaan jäsenyys 
voi toteutua jo ennen tämän lehden ilmestymistä.

Mitä NATO-jäsenyys sitten lopulta tarkoittaa? 
Presidentti Niinistö totesi puheessaan eduskunnan 
vaalikauden päättäjäisistunnossa 29.3. seuraavaa: 
”On myös syytä pitää mielessä, ettei NATO-jäsenyys 
tee Suomesta itseään isompaa. Jäsenyys tuo tuntuvaa 
turvaa, mutta kaikenkattava se ei ole. Suomalaista 
vahvaa tahtoa tarvitaan yhä. Sekä tahtoa elää rauhas-
sa, että tahtoa pitää omastamme kiinni.” Viisaita sa-
noja viisaalta presidentiltämme, jota saamme omalta 
osaltamme kiittää NATO-jäsenyyden toteutumisesta.

Yksi asia ei jäsenyyden myötä muutu. Pitkä raja 
Venäjän kanssa tulee pysymään ennallaan, mikä 
tarkoittaa, että vahvasta kansallisesta puolustuksesta 
on pidettävä jatkossakin huolta. NATO-jäsenyyden 
myötä Suomen ja Venäjän välit tulevat todennäköi-
sesti pysymään viileinä pitkään. Näillä näkymin aino-
astaan vallan vaihtuminen Venäjällä maltillisempaan 
suuntaan voisi tuoda muutoksen parempaan. Tätä 
vaihtoehtoa ei ainakaan tällä hetkellä ole näköpiirissä.

NATO saa Suomesta vahvan jäsenvaltion, jonka 
kriisinsieto- ja puolustuskyky ovat koko Euroopan 
vahvimpia. Toisin kuin valtaosa Euroopan maista 
Suomi ei kylmän sodan päätyttyä koskaan unohta-
nut Venäjän mahdollista sotilaallista uhkaa. Suomi 
tarjoaa NATO:lle ainutlaatuista Venäjän tuntemus-
ta. Ruotsin NATO-hakemuksen hyväksyminen 
valitettavasti vielä viivästyi. 

Maantieteellisistä syistä Ruotsin NATO-jäsenyys 
vahvistaisi entisestään Itämeren alueen ja Pohjois-
Euroopan vakautta ja turvallisuutta, mistä hyötyvät 

erityisesti Baltian maat ja Norja. Ruotsilla on myös 
erinomainen puolustusteollisuus, vahvat ilmavoi-
mat ja yksi maailman johtavista matalan meren 
sukellusvenelaivastosta. Selvää on, että Suomen 
pitää kaikin tavoin edesauttaa länsinaapurimme 
NATO-jäseneksi pääsyä.

Ukrainan sodan loppumisesta ei valitettavasti näy 
merkkejä. Päinvastoin on kuultu huhuja, että Ve-
näjä varautuisi hyvinkin pitkään sotaan. Taustalla 
on ajatus, että länsiliittouma ajan kuluessa väsyisi 
aseavun antamiseen. Tätä ei missään nimessä saa 
tapahtua. Samalla vesittyisi myös aiemman avun 
merkitys. Huolta aiheuttaa myös Kiinan ja Yhdys-
valtojen suhteiden huononeminen. Kiina pitää Tai-
wanin tilannetta omana sisäpoliittisena asianaan, 
johon Yhdysvaltojen ei pitäisi sotkeutua.

Ottaen huomioon maailmantilanteen Suomen 
NATO-jäsenyyden toteutuminen ei anna aihetta 
suurempaan juhlaan. Jäsenyys on pelotteena kuiten-
kin merkittävä vahvistus Suomen puolustuskyvylle. 
Itselleni ja varmasti monelle muullekin kyseessä on 
samppanjapullon korkkaamisen arvoinen asia. Sen 
verran pitkään ja hartaasti jäsenyyttä on odotettu. 

Mikäli et ole vielä ehtinyt juhlistaa tapahtumaa 
kuohujuomalla, liitän tähän loppuun ohjeet samp-
panjapullon hillittyyn ja turvalliseen avaamiseen: 
”Käännä varovasti pullon pohjasta. Korkin pitäisi 
tuntua siltä, että se tulee itsestään ulos pullon 
suusta. Paina sopivasti vastaan, ettei paine työnnä 
korkkia ulos hallitsemattomasti. Oikein avattuna 
korkki ei poksahda vaan ainoastaan sihahtaa.”

Toki näin merkittävän asian yhteydessä sallitta-
koon, että korkki vähän poksahtaakin!

Tomi Hoppela
Varsinais-Suomen Reserviupseeripiirin 

1. varapuheenjohtaja

Sari Luopa

MPK:n koulutuskentästä löytyy moni-
puolisia ja mielenkiintoisia tehtäviä 
kouluttamisesta kiinnostuneille. Ke-

nenkään ei tarvitse olla alan ammattilainen, 
vaan aloittaa voi hyvin matalalla kynnyksellä 
apukouluttajana, ja edetä siitä omaan tahtiin 
kouluttajaksi tai jopa kurssinjohtajaksi. Kou-
luttajakurssin jälkeen on mahdollista sitoutua 
MPK Lounais-Suomen toimintaan ja avata 
uusia mahdollisuuksia edistymiseen. Tuleva 
kouluttajakurssi pidetään 27.- 28.5.2023 Tu-
russa. 

Hain ja minut hyväksyttiin MPK:n kou-
luttajakurssille Toimija Huovi23-harjoituk-
seen, joka pidettiin Porin prikaatissa Säky-
lässä tammikuun lopulla. Osallistuimme 
kurssille yhdessä puolisoni kanssa. Jonkin 
verran minua jännitti koulutukseen osallis-
tuminen, koska kyseinen koulutus oli mi-
nulle täysin uutta. Omassa työssäni sairaan-
hoitajana perehdytän uusia työntekijöitä ja 
opiskelijoita, mutta nyt oli kuitenkin kyse 
erilaisesta asiasta ja erilaisista tilanteista. 
Arvelin, etten ole myöskään nuorimmasta 
päästä koulutettavia. 

Mietin ikäni vaikutusta myös mahdolli-
seen asenteeseeni: Kun näin on joku asia 
aina tehty, niin näin se tehdään jatkos-
sakin. Mahdollista muutosvastarintaa siis 
pohdiskelin. Tuo näin jälkikäteen hiukan 
hymyilyttää, koska eihän sitä ollut. 

Ensikosketus tupatunnelmaan
Koulutukseen saapuessani huomasin, että 
siellä on myös muutama jo aiemmista yh-
teyksistä tuttu koulutettava ja mikäpäs sen 
mukavampaa. Majoittauduin kasarmilla 12 
hengen naisten tuvassa, joka ei ollut täynnä. 
Nämä muut naiset olivat eri koulutuksessa 
kuin minä, joten liikuimme eri aikaan eri 
paikoissa eli heihin en ennättänyt tutustua. 
Kerrossänky ja alapeti, se oli minun nuk-
kumapaikkani tuon yhden yön ajan. En 
ole suorittanut varusmiespalvelusta, joten 
ympäristö ja tunnelma varuskunnassa oli 
minulle uutta. 

Koulutukseen johdattavien luentojen jäl-
keen meille esiteltiin tajuttoman ihmisen 
laittaminen oikeaoppisesti kylkiasentoon. 
Tästä sain mallia siihen, miten toimia omal-
la koulutusrastillani muita kouluttaessani. 
Meidät jaettiin viiden hengen ryhmiin ja 
jokaiselle ryhmälle annettiin jokin muille 
ryhmille koulutettava tehtävä. 

Minun ryhmäni perehtyi trangian käy-
tön kouluttamiseen – eikä se ollut ihan 
noin yksinkertainen asia, jolta se varsinkin 
osaavasta voi kuulostaa. Koulutuksesta laa-
dittiin koulutuskortti ja jossa koulutuksen 
eteneminen pilkottiin pieniin osiin ja myös 
se, millä tavalla kouluttaa. 

Koulutuskortin laatimiseen kului useampi 
tunti. Sitä mietittiin, pohdittiin, kirjattiin 
ja korjattiin ja pohdittiin vielä kertaalleen 
uusiksi. Palattiin takaisin, käytiin ulkona 
harjoittelemassa itse kirjoittamamme mu-
kaisesti ja vielä viilattiin hiukan ennenkuin 
se luovutettiin kouluttajalle arvioitavaksi. 

Vaikka tuon osion teimme ryhmätyönä, 
varsinainen kouluttaminen tehtiin yksilö-
suorituksena. Minä osaan trangian käytön 
nyt niin hyvin, että kesken unieni herätes-
säni saisin sen laitettua toimintakuntoon ja 
kyllä siinä kohta kahvivesi lämpenisi. Meille 
opetettiin myös erilaisten solmujen teke-
mistä, suunnistamista, sammutuspeitteen 
käyttöä, kiristys- ja painesiteen käyttöä. 

Minä opin paljon uutta niin koulutta-
misesta kuin edellä mainituista asioista. 
Oma vuoroni kouluttaa kurssikavereitani 
jännitti eikä se mennyt lainkaan niin hyvin 
kuin tarkoitukseni oli. Puhuin liikaa, liian 
pitkään enkä huomannut katsoa kellostani 
aikaa, joten ylitin määrätyn ajan. Harmitti, 

vaan seuraavalla kerralla sitten paremmin. 
Toisaalta sain kuitenkin palautetta myös 
siitä, että olen rauhallinen ja perusteellinen 
kouluttaja. 

Mistä on hyvä kouluttaja tehty?
Mietin paljon ennen koulutusta, koulutuk-
sen aikana ja varsinkin sen jälkeen, että 
millainen se hyvä kouluttaja sitten oikein 
on. Jokainen on omanlaisensa, sen huoma-
sin jo meidän kouluttajistamme ja niin sen 
mielestäni tuleekin olla. Koulutuksen sisäl-
lön mukaiset asiat tulee tietenkin hallita ja 
muutoin jokainen kouluttaja voi mielestäni 
toimia omalla persoonallaan. Mielestäni ei 
ole olemassa mitään kouluttajamuottia eikä 
sellaista liukuhihnaa, jonka loppupäästä 
tulee valmiita, tietynlaisia ja -mallisia kou-
luttajia. 

Kolme tärkeintä ominaisuutta koulutta-
jalla ovat mielestäni kouluttajan hyvä osaa-

minen omalla vastuualueellaan (substans-
siosaaminen), kyky huomioida erilaisten 
oppijoiden valmius omaksua uusia asioita 
ja vastavuoroisuus/dialogi erilaisissa oppi-
misympäristöissä ja tilanteissa. Mietin myös 
paljon sitä, onko minusta kouluttajaksi ja 
millainen kouluttaja itse olisin. 

Huomaan itse edellyttäväni kouluttajalta 
melko paljon osaamista ja luontaista ky-
kyä toimia kouluttajana. Koen tärkeänä 
myös kouluttajan auktoriteetin ja toisaal-
ta tasaveroisen tilanteen jakamisen kykyä 
koulutettaviensa kanssa. Voisiko sitä kutsua 
pelisilmäksi eli olla oikealla tavalla läsnä 
oikeassa paikassa tietyssä tilanteessa?

Kannatti haastaa itsensä
Koulutuksen viikonloppuun olen erittäin 
tyytyväinen. Koulutus oli hyvin suunniteltu, 
hyvin organisoitu, logistiikka pelasi, ruoka 
oli oikeasti hyvää eivätkä sotilaskodin mun-

kitkaan kehuitta jää. Aikataulu oli paikoin 
hiukan kiireinen, toisaalta oppimaanhan 
sinne oli menty eikä seurustelemaan. Koin 
olevani tervetullut koulutukseen ja kohda-
tuksi itsenäni. En ollut porukan nuorim-
masta päästä vaan sieltä vanhimmasta, liki 
kuusikymppinen. En usko, että mikään olisi 
ollut paremmin tai huonommin, jos olisim-
me olleet kaikki nuoria tai toisaalta kaikki 
enemmän elämää nähneitä. 

Sekalainen porukka eri-ikäisiä, eri suku-
puolta ja erilaisista elämäntilanteista läh-
töisin olevia koulutettavia toimi mielestäni 
hyvin. Me yksilöt teimme kokonaisuuden, 
me muodostimme osiemme summan ja mie-
lestäni varsin onnistuneen sellaisen. Koulu-
tus oli todella mielenkiintoinen, kannatti 
osallistua ja haastaa itsensä. 

Kirjoittaja on Lounais-Suomen 
maanpuolustuspiirin vapaaehtoistoimija.w

MPK tarjoaa kouluttajamahdollisuuksia kaikenikäisille

ToimijaHuovi23 pani oppimaan

Kouluttajakoulutus on MPK:ssa kolmi-
portainen jakautuen perus-, jatko- ja eri-
koiskursseihin.  

Kouluttajan peruskurssilla K1 opitaan 
kouluttamisen ja kouluttajana kehittymi-
sen perusteet. Kurssit soveltuvat kaikille 
kouluttajana toimimisesta kiinnostuneille, 
ja niiden hyväksytty suorittaminen mah-
dollistaa toimimisen itsenäisenä, omasta 
koulutusaiheesta vastaavana kouluttajana 
MPK:n kursseilla. 

Kurssinjohtajakoulutus K2 ovat perus-
kurssin suorittaneille tai vastaavat tie-
dot osoittaneille tarkoitettuja, osaamista 
laajentavia koulutuksia. Kurssinjohtaja-

koulutuksessa perehdytään viikonlopun 
kestävän kurssin suunnitteluun ja johta-
miseen. Jatkotason koulutusten hyväksyt-
ty suorittaminen mahdollistaa kurssinjoh-
tajan tehtävässä toimimisen. 

Harjoituksenjohtajan erikoiskurssilla 
osaamista syvennetään useista kursseista 
koostuvien harjoituskokonaisuuksien johta-
miseen. Erikoiskurssi on pääasiassa tarkoi-
tettu kokeneille kurssinjohtajille, jotka ovat 
halukkaita toimimaan harjoitusten johtajina.

2021 uusittu kouluttajan käsikirja on 
saatavissa verkosta. 

https: / /mpk.fi /wp-content/uplo-
ads/2021/03/Koulkasik-2021-web.pdf

Kuinka mukaan MPK:n kouluttajaputkeen?

Veijo Lindgren

Tajuttoman kylkiasentoon kääntäminen 
voi pelastaa hengen.

Kouluttamisen kouluttamisessa 
on omat niksinsä.

Kirsi Kanerva Sari Luopa

Näin syntyy paineside 
reiteen.

Trangian käytön 
opettaminen 
ei ole ihan niin 
simppeliä kuin 
luulisi.
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AJANKOHTAISTA ALUETOIMISTOLTA

A luetoimiston ”vuosikelloon” kuulu 
perinteisesti alueellisen maanpuo-
lustuskurssin järjestelyihin osallistu-

minen ja aluehallintoviraston tukeminen 
kurssien toimeenpanossa. Käytännön to-
teutus tapahtuu yhteistoiminnassa AVI:n 
ja Puolustusvoimien joukko-osastojen ja 
aluetoimistojen välillä. Maanpuolustusope-
tuksen neuvottelukunnan (MONK) ohje an-
taa perusteet oppilasvalinnoille ja määrittää 
kurssin opetustavoitteet, jotka ohjaavat ope-
tuksen sisältöä.

Opetus toteutetaan kokonaismaanpuo-
lustuksen viitekehyksessä. Kurssin tavoit-
teena on antaa osanottajille yleiskuva 
Suomen ulko-, turvallisuus- ja puolustus-
politiikasta, perehdyttää osanottajat eri-
tyisesti kokonaisturvallisuuden eri alojen 
alueellisiin sekä paikallisiin tehtäviin ja 
toteuttamismahdollisuuksiin, sekä edistää 
häiriötilanteissa tai poikkeusoloissa eri 
alojen keskeisiä tehtäviä hoitavien tai nii-
hin suunniteltujen henkilöiden ja heidän 
edustamiensa yhteisöjen varautumista ja 
yhteistoimintaa.

Alueellisten kurssien opiskelijavalinnois-
sa noudatetaan valtakunnallisen kurssin 
periaatteita ja opetuksen kohderyhminä 
ovat johtavissa asemissa olevat, sekä va-
rautumisen ja yhteiskunnan toiminnan 
kannalta keskeisissä tehtävissä toimivat 
tai niihin suunnitellut henkilöt. Opiskeli-
joita pyritään saamaan kurssille mahdol-
lisimman laajasti yhteiskunnan eri aloilta 
niin viranomaiskentästä kuin esimerkiksi 

elinkeinoelämän, viestinnän, tieteen ja 
kulttuurin aloilta. 

Puolustusvoimien osuuden ei tule ko-
rostua osallistujien kokonaismäärässä. 
Kurssi ei myöskään ole palkinto pitkästä 
ja ansiokkaasta työstä maanpuolustuksen 
parissa, vaan on tärkeää katsoa tulevaisuu-
teen ja löytää eri alojen henkilöitä, jotka 
rakentavat yhteiskunnan turvallisuutta, ja 
joiden työ pitää turvallisen arjen rattaat 
pyörimässä vielä vuosia kurssin jälkeen. 

Sotkun munkki toimii aina
Tänä vuonna alueellisen maanpuolustus-
kurssin peruskurssi LSAVI17/2023 järjes-
tettiin Rauman kaupungintalolla 23.-27. 
tammikuuta. Kurssille osallistui kaikkiaan 
60 maanpuolustajaa varsin laajalla otan-
nalla eri alojen toimijoista. Kurssi avattiin 
maanantaina juhlallisesti Laivaston soit-
tokunnan tahdein ja kurssin avajaissanat 
lausui Lounais-Suomen aluehallintoviras-
ton ylijohtaja Leena Räsänen. 

Puolustusvoimien tervehdyksen avajai-
siin toi Porin prikaatin apulaiskomenta-
ja eversti Marko Kivelä. Kurssi oli tiivis 
kattaus viranomaisten, julkishallinnollis-
ten toimijoiden, järjestöjen sekä talous-
elämän edustajien luentoja höystettynä 
vierailuilla Olkiluodon ydinvoimalaan ja 
Porin prikaatin Säkylän varuskuntaan. 
Mikäli kokonaisturvallisuuden timantti ei 
ollut oppilaille aiemmin tullut tutuiksi, niin 
kurssin aikana se viimeistään tuli, koska 
käsiteltävät asiat sisältävät perusteita ti-

mantin kulmista löytyvien yhteiskunnan 
elintärkeiden toimintojen turvaamiseksi.

Kurssin alkupäivät olivat varsin teoria- 
ja luentopainotteisia. Erityisesti maanantai 
ja tiistai tarjosivat melkoisen PowerPoint-
spektaakkelin. Niiden aikana tarjottiin 
kuitenkin keskeistä perustietoa maanpuo-
lustuksen ja yhteiskunnan turvallisuuden 
kokonaisjärjestelyistä. Luokkaopetusta 
kevennettiin tiistain päätteeksi ajoitetulla 
vierailulla Olkiluodon voimalaitokselle. 

Keskiviikon teoriapäivää seurasi torstai-
na tutustuminen Porin prikaatiin. Päivän 
aikana saatiin laaja katsaus prikaatin toi-
mintaan yleisesittelyn ja toiminnallisten 
tehtävärastien muodossa. Sotilaskoti oli 
tietysti tärkeässä roolissa ja sotku-auton 
munkkikahvit maistuivat kurssilaisille saa-
den hymyn huuleen ja sokeria suupieliin. 
Vierailu päättyi Säkylän upseerikerholla 
järjestettyyn kurssipäivälliseen, jonka aika-
na lujitettiin kurssihenkeä ja verkostoidut-
tiin muiden kurssilaisten kanssa. 

Torstaipäivän aikana kurssilaiset laativat 
myös tehtävänannon mukaiset ryhmäty-
öt kuvitteellisessa turvallisuustilanteessa. 
Työt purettiin perjantain aikana, ja jälleen 
voi vain ihmetellä kuinka laadukkaita tuo-
toksia ja syvällisen näkemyksen omaavia 
esityksiä eri ryhmät kykenivät lyhyessä 
ajassa tuottamaan.

Kurssi on ponnistus myös toimihen-
kilöille, ja läpivienti edellyttää paljon 
ennakkovalmisteluita sekä sopimisia itse 
kurssiviikon toimeenpanon lisäksi. Ilman 

saumatonta yhteistyötä AVI:n ja aluetoi-
miston välillä toteutus tuskin onnistuisi. 

Kurssin päätyttyä on aika analysoida on-
nistumiset sekä kehitettävät kokonaisuudet 
tulevia kursseja varten, oppilailta saatua 
palautetta hyödyntäen. Seuraavan kerran 
yhteiskunnan varautumisen ja toiminnan 
kannalta keskeisissä tehtävissä toimivia 
henkilöitä kutsutaan tammikuun 2024 
lopulla järjestettävälle kurssille Turkuun. 

Petteri Iitti
everstiluutnantti 
toimistopäällikkö

Lounais-Suomen aluetoimisto

Jouko Fossi

U lkopoliittisen instituutin johtaja Mi-
ka Aaltola ehti kiireiltään Turkuun 
maanpuolustusperinneyhdistysten 

yhteistilaisuuteen 22.  maaliskuuta. Tilaisuu-
den valmistelu alkoi jo marraskuussa 2022. 
Kalentereihin sopiva päivä löytyi vasta maa-
liskuussa. Aaltolan useat televisioesiintymiset 
erityisesti Ukrainan sodan kommentaattorina 
olivat saaneet ihmiset liikkeelle ja niinpä 
Merivoimien Heikkilän kasarmin Pohjanmaa-
auditorio oli lähes täynnä. Tilaisuuteen oli 
ilmoittautunut 130 henkilöä.

Esitelmän aiheeksi sovittiin ”Ajankohtai-
nen katsaus Suomen Nato-prosessiin”. Nato-
prosessi oli kuitenkin edennyt julkisuudes-
sa nopeasti kaikkien tietoisuuteen eikä sitä 
loppujen lopuksi käsitelty kovin paljoa. Sen 
lisäksi esitelmöijä esitti laajan katsauksen 

globaaliseen poliittiseen tilanteeseen. Tilaisuu-
den lopuksi kysyttiin muun muassa Venäjän 
Maarianhaminan-konsulaatin kohtalosta Na-
toon liittymisen jälkeen. Yleisö oli tyytyväinen 
kuulemaansa.

Ilta-Sanomien vuonna 2022 järjestämän 
kyselyn mukaan Aaltola on suosituin ehdokas 
Suomen seuraavaksi presidentiksi vuonna 
2024. Toistaiseksi hän on jyrkästi kieltäytynyt 
olevansa käytettävissä. Hänellä oli mukanaan 
lastenrattaissa myös pieni Geo-poikansa, josta 
esitelmän ajan huolehti avustaja.

Mika Aaltola veti Heikkilän 
auditorion täyteen Turussa

Jouko Fossi (vas.) esitteli 
yleisölle puhujavieraan, joka 
tosin ei esittelyjä suuremmin 
kaivannut. 

Alueellinen maanpuolustuskurssi lujittaa laajasti

Heidi Silvander

Huhtikuun ensimmäisenä viikonlop-
puna ratkaistiin Loimaalla Varsinais-
Suomen piirinmestarit sovelletussa re-

serviläisammunnassa (SRA). Viimeaikaisessa 
geopoliittisessa konsensuksessa reserviläis-
taidot ja niiden hankkiminen ovat nousseet 
monen reserviläisen mieleen.  SRA-kursseilla 
on ollut tunkua ja turvallisen ampujan testin 
läpäisseitä SRA-ampujia tulee kovaa vauhtia. 

Myös Loimaa on saanut aimo annoksen 
uusia SRA-ampujia ja heitä oli kilvoittele-
massa aprilliviikonloppuna Loimaalla. Osal-
listujia oli 116 kappaletta pääosin Varsinais-
Suomesta ja ryhmän verran Satakuntalaisia. 
Monipuoliset ammuntatehtävät saivat kehuja 
ampujilta ja tuomaristolta. Rasteja oli seitse-
män kappaletta, jotka ammuttiin kivääriä, 
pistoolia ja haulikkoa käyttäen.

Varsinainen kilpailuviikonloppu oli minulle 
tavallisuudesta poikkeava. En toiminut tuo-
marina vaan kilpailunjohtajan asemassa tällä 
kerralla ja sain päivitettyä puuttuvia taitoja ja 
pääsin näkemään konkreettisesti mitä kilpai-
lun johtajan tulee huomioida kilpailua järjes-
tettäessä ja kilpailun aikana. Osaan nostaa 
hattua tuleville ja menneille kilpailunjohtajille.

Kuulostaa helpolta, mutta ei aina ole
Kuulun Suomen Ampumaurheiluliiton kaut-
ta Loimaan Laukojiin ja sitä kautta on osa 
Loimaan Reserviläisten SRA-ampujista tullut 
tutuiksi ja liityinkin 2022 loppuvuodesta LS-
RES jäseneksi. Tämä oli toinen kilpailu, jonka 
ammuin loimaalaisten riveissä ja onnistuimme 
tuomaan piirinmestaruus joukkuekultaa avo-
luokassa Loimaalle joukkueella Jani Salo, 
Niko Seppänen ja allekirjoittanut. 

TST-luokan joukkuekulta tuli myös Loi-
maalle joukkueella Mikko Hietanen, Jussi 
Hongisto ja Matias Suominen. Hienoja suori-
tuksia täydensi Heidi Silvander naisten sarjan 
kultamitalilla. Joukkuemitalit kuuluvat koko 
yhdistykselle – upeaa porukkaa.

Lajina SRA on parhaimmillaan mukavaa 
ampumista, ampumatehtävien eli rastien rat-
komista samanhenkisessä seurassa ja tai itsen-
sä voittamista haastavilla rasteilla. Rasti alkaa 
tuomarin lukemalla rastikuvauksella, joka 
sisältää kaiken tarpeellisen rastin suorittami-
seen ja orientointi puheella luodaan tilanne, 
jonka ampuja suorittaa parhaansa mukaan. 

Rastin suoritus alkaa aina yhteisellä noin 
kolmen minuutin rastiin tutustumisella, jonka 
aikana ehtii etsiä itselleen sopivat ampuma-
paikat, asennot ja suunnitella itselleen toimi-
van ampumajärjestyksen. Kuulostaa helpolta, 
mutta hyvä suunnitelma pitää sitten vielä 

saada toteutettua, kun omalla vuorolla ajan-
ottolaitteen merkkiääni antaa luvan rastin 
suorittamiseen. 

Omalla kohdallani, jos pääsen lähelle suun-
nitelmaani ja pystyn tekemään sen harjoi-
tuksista tutulla nopeudella ja tarkkuudella 
niin olen voittanut itseni ja se on minulle liki 
paras palkinto kilpailussa. Kylmäpäisyyden 
säilyttäminen ja suunnitelmassa pysyminen 
ovat avain onnistuneisiin suorituksiin kilpai-
lupaineen alla. 

Minulle SRA tarjoaa myös jatkuvaa itsen-
sä kehittämistä ja reflektointia jälkikäteen 
suoritusten läpikäynnillä, sillä niistä opin 
vahvuuksistani ja kehityskohteistani. Minulla 
tämä laji on stressinpoistoa ja samalla itseni 
voittamista – suurin taistelu minulla on oman 
itseni kanssa.

Todenmakuisempi TST-luokka
Koulutuksen silmin SRA kasvattaa ampujien 
paineensietokykyä ja tästä ominaisuudesta tus-
kin on haittaa, jos joskus käy kutsu pidempiin 
kertausharjoituksiin. Kovatasoisuus tulee välil-
lä mainittua ja sitä olivat myös Kevät-SRA ki-
sat. Osallistujien joukossa on useita SM-tason 
ampujia ja muutamia MM-tason ampujia ja 
silti parasta on se, että kaikki mahtuvat samaan 
kilpailuun. Kokeneemmat kisaketut ottavat en-
sikertalaiset hienosti vastaan ja jakavat auliisti 
vinkkejä niin suorituksiin kuin varusteiden va-
lintaan. Lopulta kyseessä on reserviläisurheilu 
ja se yhdistää kaikkia SRA-ampujia. 

Sääntömuutosten myötä on SRA:ssa avoi-
men ja vakion lisäksi nyt myös TST-luokka. 
Se tulee siitä, että varustukseen kuuluu mm. 
sirpalesuojat ja mukana pidettävä varustus 
vastaa lähelle jalkaväkitaistelijan varustus-
ta. Ominaista on, että varusteet pitää olla 
kannossa läpi koko kilpailun. Tämä siirtää 
ampujan toimimaan saman taakan alla, jonka 
oikeat varusteet toisivat ja varusteille on-

kin asetettu minimipaino. Nyt voit kehittää 
ja mitata osaamistasi muita vastaan TST-
varustuksessa.

Mikäli artikkeli herätti sinussa kiinnostusta, 
niin käy mpk:n koulutuskalenterista katso-

massa seuraavaa kurssia tai seuraa Loimaan 
Seudun Reserviläisten ilmoituksia. Rohkeasti 
mukaan, sillä olet vain yhden koulutuksen 
päässä hienosta harrastuksesta ja mahtavasta 
porukasta.

Stephan Sundqvist

Vaikka yhteiskunta muuttuu pala palalta 
yhä globaalimmaksi, myös läsnäoloa 
ja paikallisuutta tarvitaan – ainakin 

kun kyse on poliisista. Paikallispoliisi luo 
turvallisuudentunnetta ja vastaa kansalaisten 
tarpeisiin, koskivat ne sitten akuuttia avun 
tarvetta, rikoksen selvittämistä tai vaikkapa 
lupapalveluja.

Poliisin työ on vuosikaudet pysynyt sama-
na: hälytystehtävät hoidetaan, liikennettä val-
votaan ja rikokset selvitetään. Lisäksi kansa-
laisia palvellaan erilaisissa lupa-asioissa. Se ei 
kuitenkaan tarkoita, että kaikki tehtäisiin aina 
samalla tavalla kuin ennenkin. Päinvastoin. 

Kun ympäröivä yhteiskunta muuttuu, myös 
poliisin on muututtava. Rikokset muuttuvat, 
lait muuttuvat ja vallitsevat olosuhteet muut-
tuvat – kuten olemme Venäjän hyökkäysso-
dan ja esimerkiksi koronan myötä saaneet 
monta kertaa huomata. Poliisin on oltava 
siellä, missä kansalaiset ovat. Poliisin on kuul-
tava ja nähtävä, ennakoitava, ymmärrettävä 
ja ratkaistava tilanteita muuttuvissa olosuh-
teissa. Tämä kaikki edellyttää ajoittain hyvin 
nopeitakin muutoksia sekä kykyä joustaa ja 
sopeutua ja oppia jatkuvasti uutta.

Lisäksi on muutoksia, joita on mahdol-
lisuus valmistella rauhassa – jopa vuosia. 
Toiminnan pitkäjänteinen kehittäminen omia 
toimintaedellytyksiä, yhteiskunnan trendejä ja 
kansalaisten palvelutarpeita tarkastelemalla 
luo pysyvää pohjaa tulevaisuuteen. Sitä Lou-
nais-Suomen poliisissa olemme viitoittaneet 
tuoreilla muutoksilla, jotka koskevat erityi-
sesti alueemme pieniä poliisiasemia.

Yleispoliisiasemien aikaan
Huhtikuun alusta alkaen Kankaanpään, Ko-
kemäen, Loimaan ja Uudenkaupungin sekä 

Paraisten ja Kemiönsaaren poliisiasemista 
tuli yleispoliisiasemia. Ruotsinkielinen sana 
”hybridpolisstation” kuvastaa oikeastaan 
paremmin sitä, mistä uudistuksessa on kyse.

Jatkossa näillä kuudella Lounais-Suomen 

pienemmällä poliisiasemalla kaikki poliisit 
tekevät sekä valvonnan että rikostorjunnan 
töitä. Tähän mennessä työnjako on ollut 
tämä: osa poliiseista on ollut kenttäpartioissa 
ja osa tutkinnassa.

Hybriditoiminta mahdollistaa sen, että 
pienemmillä poliisiasemilla voidaan jatkossa 
tehdä valvonnan ja rikostorjunnan osalta 
erilaisia painotuksia kulloisenkin tilanteen 
ja vuodenajan mukaan. Esimerkiksi kesällä 
poliisit voivat tehdä enemmän valvontaa ja 
partiointia ulkona, kun vastaavasti talvella 
taas painottuvat rikostorjunnan tehtävät.

Uudistuksen peruslähtökohtana on ollut 
parantaa alueiden valvontaa ja lisätä ennalta 
estävää työtä. Miten se on mahdollista? Si-
ten, että kaikkein vaativimpien rikosasioiden 
esitutkinta siirretään jatkossa isompien polii-
siasemien hoidettavaksi.

Vakavien rikosten perässä osa henkilöstöstä 
toki siirtyy isommille poliisiasemille, mutta 
samalla jäljelle jäävä henkilöstö pystyy pa-
remmin käyttämään työaikaansa valvontaan 
eli näkymään ja tekemään työtä siellä, missä 
kansalaisetkin ovat.

Ja juuri läsnäolo – kasvollisuus, paikalli-
suus, läheisyys, tuttuus – on sitä, mitä polii-
sia koskevissa kyselytutkimuksissa poliisilta 
poikkeuksetta myös toivotaan enemmän. 
Poliisin näkyvyydellä on voimakas vaiku-
tus kansalaisten kokemaan turvallisuuden 
tunteeseen ja sitä kautta myös laajemmin 
hyvinvointiin.

Se, miten uudistuksessa ja tavoitteissamme 
onnistumme, arvioidaan aikanaan. Suunta voi 
olla oikea tai vastaavasti toimintamalleja on 
taas syytä hioa lisää. Se on selvää, että vaikka 
kuinka olisi kyse perinteisestä toimialasta ja 
julkisen hallinnon byrokraattisesta toimijasta, 
ei silläkään ole varaa pysähtyä. Kansalaisten 
luottamus, odotukset ja tarpeet on lunastet-
tava paitsi tänään myös huomenna.

Kirjoittaja on Lounais-Suomen 
poliisilaitoksen Valvonta- ja 

hälytystoimintasektorin ylikomisario.

Poliisilla ei ole varaa pysyä paikallaan – 
mutta läsnä on oltava

Kevät-SRA 2023 kisailtiin Loimaalla.

Laji pakottaa itsensä kehittämiseen

1. Kössi Jani, Turun Reserviläiset

2. Seppänen Niko, Loimaan Seudun Reserviläiset

3. Salo Jani, Loimaan Seudun Reserviläiset

4. Pentinmäki Jari, Loimaan Seudun Reserviläiset

5. Kuuskoski Sakari, Kyrön Reservin Upseerit

6. Hagström Henri, Pöytyän Seudun Reserviläiset

7. Tengström Turkka, Taivassalon-Kustavin Reservinupseerit

8. Vainio Niku, Kaarinan Piikkiön Reserviläiset

9. Kuisma Eetu, Mynämäen Reserviläiset

10. Tengström Roope, Mynämäen Reserviläiset

SRA Varsinais-Suomen piirinmestaruuskilpailun tulokset:

Oven saranatappien murtamista haulikolla.

Avoimen Sarjan joukkuekultamitalistit Loimaalta, järjestyksessä Jari Pentinmäki, Jani 
Salo ja Niko Seppänen.

Heidi Silvander

Stephan Sundqvist korostaa, että poliisin näkyvyydellä on voimakas vaikutus kansalaisten 
kokemaan turvallisuuden tunteeseen.

Lounais-Suomen poliisilaitos
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Mitäs viel?
T ätä kirjoitettaessa Suomen NATO-

jäsenyys on viime silaustaan vailla. 
Energiakriisin pahimmat skenaariot 

eivät ole toteutuneet, vaikka toki sähkö-
laskun saapuessa tai bensapumpulla edel-
leen hirvittää. Ruokakaupassakin kuitissa 
numerot ovat kasvaneet ja samaan aikaan 
kuitit ovat lyhentyneet. Viime vuosien 
tapahtumien vyöry on ollut sellainen, että 
moni rauhallisempana aikana merkittä-
väksi merkkipaaluksi noussut tapahtuma 
on painunut jo unholaan tai osaksi taus-
takohinaa. Puolentoista vuoden ta-
kaiset Afganistanin evakuointioperaation 
dramaattiset kuvat tai hieman aiemmat 
Iso-Britannian EU-eron alkujärkytykset 
ovat monelle kaukainen muisto vain, eikä 
näihin tapahtumahetkellä dramaattisiin 
hetkiin kovin usein tule arkikeskusteluissa 
palattua. Koronaepidemian sentään pää-
osa muistaa.  

Viranomaisten kohdalla noista kaikista 
tapahtumista on kerätty opit talteen ja 
pyritty soveltamaan käytäntöön, jotta 
olisimme entistä paremmin varautuneita 
seuraavan yllätyksen sattuessa. Myös jär-
jestöt ja yksittäiset maanpuolustustoimijat 
ovat tehneet arvioita kuluneista vuosista 
sekä ryhtyneet tarpeellisiin kehittämistoi-
miin ja hankintoihin. Harjoittelun kautta 
uudet toimintatavat muuttuvat rutiineiksi 
ja parantavat valmiuttamme kohdata uu-
sia yllättäviä tilanteita.

Putkinäön rikkominen
Venäjän hyökkäys Ukrainaan ja siitä al-
kanut tapahtumien vauhdikas kulku pysy-
vine turvallisuuspoliittisine muutoksineen 
on painanut monet muut toimintaympä-

ristöömme vaikuttavat tekijät taka-alalle. 
Monelle reserviläiselle on tuttu taisteluti-
lanteeseen ja stressiin liittyvä putkinäön 
käsite. Yksilötasolla kokenut taistelija 
osaa tietoisesti välttää ilmiötä esimerkiksi 
sivulle tähyilemällä aina maalin laukaisu-
tapahtuman jälkeen. Turvallisuuspolitii-
kassa ja varautumisessa olisi myös hyvä 
muistaa sama periaate. 

Uutiset pankkisektorin epävarmuuk-
sista ovat varmasti saaneet monet meistä 
muistelemaan vuoden 2008 tapahtumia ja 
kysymään ”joko taas”? No, toivottavasti 
ei sentään. Joka tapauksessa olisimme 
tuohonkin tilanteeseen jo paremmin va-
rautuneita kuin viimeksi ja ennen kaik-
kea keskeisillä paikoilla on vielä paljon 
ihmisiä, joilla on kokemusta vastaavan 
kaltaisista tilanteista. Yleensä kriisitilan-
teista tästä on hyötyä.

Huomattavasti hankalampia ovat hi-
taasti tapahtuvat muutokset ja niihin 
reagointi oikea-aikaisesti sekä oikeil-
la toimilla. Ilmastonmuutos tai synty-
vyyden lasku ovat aiheita, jotka ovat 
varmasti kaikkien tiedossa, mutta vai-
kutuksista ja ratkaisukeinoista on run-
saasti eri näkemyksiä. Toisen hankalan 
kokonaisuuden muodostavat erittäin 
harvoin, mutta lähes varmasti toteutu-
vat riskit. 

Tuore helmikuun puolivälissä julkaistu 
Kansallinen riskiarvio nostaa tällaisista 
riskeistä esiin voimakkaat aurinkomyrs-
kyt. Tämän kaltaista tilannetta ei ole 
koettu modernin täysin sähköriippuvai-
sen yhteiskunnan aikana. Kuinka suuria 
resursseja ja millä aikataululla on tarkoi-
tuksenmukaista ja järkevää sijoittaa täl-

laiseen uhkaan varautumiseen? Kaikkeen 
ei voi jatkuvasti varautua.

Vahvuuksilla pärjätään
Koska kaikkeen ei voi varautua, niin kan-
nattaa turvautua vahvuuksiinsa, ylläpitää 
ja kehittää niitä sekä pyrkiä hankkimaan 
sellaisia vahvuuksia, joista on kriisiai-
koina hyötyä. Suomalaisten yhtenäisyys, 
korkea luottamus toisiinsa ja viranomai-
siin sekä korkea koulutustaso antavat 
hyvät lähtökohdat monesta tilanteesta 
selviämiseen. Nämä seikat yhdistettynä 
yleisen asevelvollisuuden ja naisten va-
paaehtoisen asepalveluksen tuottamaan 
laajaan koulutettuun reserviin luovat 
koko yhteiskunnan käyttöön sellaisen 
voimavaran, jolla on edellytykset 
selvitä turvallisuuspoliittisista 
suklaamunista löytyvistä vai-
keistakin yllätyksistä. 

Maanpuolustuskentän, mui-
den järjestöjen ja elinkeino-
elämän kytkeminen osaksi ko-
konaisturvallisuuden mallia on 
suomalainen erityispiirre, 
jota saan vir-
katyössäni esi-
tellä ulkomai-
sille vieraille 
viikoittain. Ar-
vostus ja ihailu 
suomalais ta 
mallia koh-
taa on laa-
jaa. Meidän 
malliamme 
käyte tään 
esimerkki-

nä monessa maassa pohdittaessa varau-
tumisjärjestelmän uudelleen pystytystä. 
Pidetään yhdessä huolta, että voimme 
tulevinakin vuosikymmeninä olla esi-
merkkinä näissä asioissa. Tämä edellyt-
tää halua toimia yhdessä yhteisen asian 
vuoksi. Maanpuolustustahtoa.

Lopuksi voi jälleen kerran todeta, et-
tä suomalaisten hämmästykseksi meidät 
listattiin taas maailman onnellisimmaksi 
kansaksi. Uskottavin kuulemani selitys asi-
alle on, että suomalaisten odotukset ovat 
niin matalalla, ettei merkittävää yleistä 
tyytymättömyyttä pääse syntymään.

Ehkäpä ”pessimisti ei pety” ja ”joka 
kuusen kurottaa, niin katajaan kapsah-
taa” kuvastavatkin kansanluonnettamme 

tässä asiassa. Toivottavasti tuossa 
ei kuitenkaan ole koko selitys, 
vaikka kriisinkestävyyttä tuol-
lainen asenne toki saattaa lisä-
tä. Kohtuullisesti annosteltuna. 
Tänäkin vuonna voimme suun-

nata kohti kevättä sivistyneinä, 
varautuneina, varustautuneina, 

kriisinkestävinä ja onnellisi-
na (tai ainakin vähiten 

pettyneinä).

Christian 
Perheentupa

everstiluutnantti
Turun 

Kadettipiirin 
puheenjohtaja

Jukka Savolainen

V iime vuoden helmikuussa Venäjä kävi 
täyteen hyökkäykseen Ukrainan alis-
tamiseksi, mutta sai pettyä. Pääkau-

pungin nopea valtaus ei onnistunutkaan ja 
tappiot kasvavat päivittäin. Ukrainalaisten 
päättäväisyys ja Lännen tuki ovat olleet kar-
maiseva yllätys Venäjän johdolle ja näyttää 
siltä, että operaatiossa ei voinut olla mitään 
järkeä. Tuskin suurvalta kuitenkaan lähtee 
moiseen seikkailuun ilman kunnon perusteita. 
Niistä seuraavassa.

Nyky-Venäjä syntyi kommunistisen Neu-
vostoliiton romahtaessa vuoden 1991 lopus-
sa. Maa alkoi etsiä tietään kohti tulevaisuut-
ta monimutkaisessa tilanteessa: teollisuus, 
talouselämä ja ympäristö olivat surkeassa 
kunnossa, mutta laajan maan alueella odotti 
hyödyntämistään valtava määrä luonnon-
rikkauksia. Sen lisäksi koko hedelmällisen 
Länsi-Venäjän kattaa logistiikan kannalta 
erinomainen jokiverkosto. Siinä maassa voi-
si elää vauras kansa. 

Tulevasta kehityksestä vallitsi tietenkin 
monenlaista näkemystä. Voitolle pääsi ny-
kyisen presidentin ajama: koska maasta 
puuttui raha, päällimmäiseksi nousi pel-
ko luonnonvarojen menettämisestä moni-
kansallisten yhtiöiden käsiin. Pelättiin siis 
siirtomaaksi jäämistä. Oletetun uhkan tor-
jumiseksi toteutettiin nopea kansallisomai-
suuden yksityistäminen venäläisiin käsiin 
- näin syntyi käsite ”Oligarkit”. 

Tehtiin selväksi, että tuotteita myymällä 
saa rikastua, mutta kaivoksia ei tule kaupi-
tella ulkomaille. Tämän säännön rikkojat 
hävitettiin ja tilalle astui luotettavampia 
henkilöitä, joilla on usein tausta turval-
lisuuspalveluissa. Lisäksi saimme nähdä 
paluun konservatiivisiin arvoihin, Venäjän 
imperiumin muisteluun, kansallistunteen 
korostamiseen, mielipiteenvapauden kutis-
tamiseen ja vallan keskittämisen. Tämä 
kaikki liittyi suurempaan suunnitelmaan.

Samaan aikaan kommunistisesta Kiinasta 
tuli ”Maailman tehdas”, joka alkoi rikas-
tua vauhdilla. Vuoden 2000 jälkeen se on 
käyttänyt rahojaan investoimalla valtavasti 
kautta koko kolmannen maailman varsinkin 
tuotanto- ja liikenneinfrastruktuuriin. Kiina 
näyttääkin nyt olevan kehittämässä useita 
mantereita kattavaa markkina-aluetta, jota se 
pian maailman suurimpana taloutena käyttää 
hyväkseen - Lännen menettäessä osuuksiaan.

Kauppa vapaata, kansa ei
Kiina ja Venäjä ovat siis molemmat nousseet 
kommunismin aikaisesta köyhyydestään 

ylöspäin hyödyntäen maailmanlaajuista 
vapaakauppaa. Molempien yhteiskuntien 
sisäinen hallinta kuitenkin perustuu va-
pauden sijasta keskusjohdon komentoon. 
Demokratiakokeiluihin ei enää ole varaa: 
nykyjohto saisi lähtöpassit ja maa voisi 
ajautua kaaokseen. 

Todistammekin nyt vapauden nitistämis-
tä kummankin naapurustossa. Venäjä on 
auttanut murskaamaan demokratiahaaveet 
Valko-Venäjällä. Ukrainan länsimaistumi-
seen päätettiin puuttua rajulla tavalla. Kiina 
puolestaan tukahduttaa demokratiaa Hong 
Kongissa ja uhkailee jo vahvasti Taiwania. 

Maat esiintyvät liittolaisina YK:ssa ja 
tukevat diktatuureja Afrikassa ja Aasias-
sa. Nyt on siis menossa maailmanlaa-
juinen autoritäärisen ja demokraattisen 
yhteiskuntajärjestelmän välinen kamp-
pailu, jonka moottorina on Kiinan ta-
louspotentiaali. Demokratioiden määrä 
on vähenemässä

Siis miksi Venäjä päätti hyökätä Ukrai-
naan? Se aloitti sotimisen ulkomailla vuon-
na 2008 Georgiaan hyökätessään. Se lienee 
jo silloin nähnyt Kiinan tulevana voittajana, 
jonka kanssa voidaan heikentää länsimaita 
ja luoda uusi Venäjällekin paremmin sopiva 
globaali talousjärjestys. Tässä kuviossa Idän 
ja heikentyvän lännen konflikti pahenisi ja 

sitoisi ajan myötä USA:n voimat Kiinan 
vastaisille rintamille. Silloin Venäjä voisi 
varmistaa etunsa Euroopassakin. 

Kiovan alistaminen olisi ollut sotien kau-
den ensimmäinen suuri näytös. Sen avulla 
piti murskata yksi demokraattinen naapuri 
ja osoittaa Venäjän sotilaallinen voima sekä 
Lännen kyvyttömyys toimia. Samalla tu-
lisi asetuttua Kiinan puolelle toden teolla, 
mikä viivyttäisi kiinalaisten ikäviä toimia 
Siperiassa.

Nyt tämä Venäjän ennakoima konflikti 
idässä alkaa näkyä. Kiina julisti viime 
lokakuun puoluekokouksessaan olevansa 
maailman johtava valtio vuonna 2049, 
johon mennessä Taiwan on liitetty emä-
maahan rauhanomaisesti tai sotimalla. 
Lisäksi se on jo kauan sitten esittänyt 
viidelle naapurimaalleen Etelä-Kiinan 
merellä täysin kestämättömiä aluevaa-
timuksia. 

Niihin kuuluu toisten maiden talousvyö-
hykkeillä sijaitsevien riuttojen haltuun ot-
taminen, laajentaminen maa-ainesta lisää-
mällä ja varustaminen sotilastukikohdiksi. 
Naapurimaiden kalastuskin estetään näillä 
alueilla, jotka YK:n merioikeusyleissopi-
muksen mukaan kuuluvat niiden talousvyö-
hykkeeseen. Kansainvälisen yhteisön ja Kii-
nan naapureiden on mahdotonta hyväksyä 

näitä tekoja ja aseellinen konflikti näyttää 
väistämättömältä. 

”Lyijyä ne tottelevat”
Ukrainan sota on siis Venäjän nykyisen 
johdon kannalta vain suuren kamppailun 
yksi episodi.  Jos USA-Kiina sota tosiaan 
alkaa, voi transatlanttinen apu Euroopalle 
olla siinä vaiheessa niukkaa. Mikäli Venäjä 
on silloin vielä hyökkäyskykyinen ja -halui-
nen, se voi pyrkiä parantamaan asemiaan 
lännen kustannuksella. Suomikin voi olla 
kohde, varsinkin, jos NATO ja EU jotenkin 
on saatu heikkoon tilaan. 

Jatkuupa Venäjällä nykyhallinto tai alkaa-
pa siellä Ukrainassa koettujen tappioiden 
takia iso murros, Suomi on sen rajanaapuri 
ja konfliktiherkällä alueella. Nyt on varau-
duttava useisiin vuosiin tai vuosikymme-
niin, joiden aikana Suomeen voi kohdistua 
suoraa asevoiman käyttöä tai muunlaisia 
kansallisen turvallisuuden uhkia.

Ukrainassa meikäläistä reserviä vastaava 
Kansalliskaarti antoi ratkaisevan iskun so-
dan alkupäivinä kiistämällä Kiovan vierei-
sen Hostomelin lentokentän hallinnan. Siksi 
Pihkovan maahanlaskurykmentti ei päässyt 
heti alussa Kiovan kylkeen kiinni, kuten piti, 
kuten Tuntemattoman sotilaan Koskela tiesi 
kertoa ennen tulikastetta.

Venäjän puolella havaitsemme armeijan, 
josta kenttätason johtaminen on lähes puut-
tunut. Alussa kenraalit menivät etulinjaan 
neuvomaan yksikönpäälliköitä. Komento-
ketjua ei kunnioiteta. Silloin kun johdetaan, 
käytetään välineinä väkivaltaa ja pelkoa, 
mikä tappaa aloitekyvyn. 

Suomessa asevelvollisuusjärjestelmämme 
kertausharjoituksineen on vuosi vuodelta 
tuottanut ikäluokkia, jotka osaavat toi-
mia johdettuna reserviläisjoukkona. Näin 
meillä on käytössä ne ihmiset ja taidot, 
joista voidaan nostaa maan kaikkiin osiin 
monenlaisten tilanteiden hallintaan ja jopa 
sotimiseen kykenevä organisaatio. 

Reserviläistoiminta kehittää sotilaiden ja 
joukkojen tarvitsemia taitoja ja kuntoa, 
minkä myös valtiovalta taas tunnustaa. 
Tärkeää on myös se, että harjoituksiin osal-
listuva motivoitunut reserviläinen levittää 
läheisiinsä maanpuolustustahtoa. Olette 
oikealla asialla.

Kirjoittaja on kommodori (evp), joka toimii 
Euroopan hybridiuhkien torjunnan osaa-
miskeskuksessa verkostojohtajana. Keskus 
tutkii hybridisodankäyntinä tunnettua glo-
baalia konfliktia ja siihen kuuluu 33 jäsen-
maata EU:sta ja NATO:sta.

Kiinan presidentti Xi Jinping ja Vladimir Putin tapasivat Moskovassa 21. maaliskuuta. 
Tapaamisen tuloksena Venäjä näyttäytyi olevan yhä enemmän Kiinan taskussa.

Yhdysvaltojen ja Kiinan konflikti voisi tuoda Euroopan ylle jälleen synkkiä pilviä

Globaali konflikti ja Suomi
KADETTIUPSEERIN KYNÄSTÄ

Suomen suurin
Metsästys- ja kalastusliike

RUOTO MEGA STORE KAARINA
Laasmäenkatu 6, 20780 Kaarina

020 779 0978
kaarina@ruoto.fi
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UKRAINAN SOTA

Joni Lindeman

Talven ja alkuvuoden aikana olemme 
nähneet taisteluiden muuttumisen ase-
masodaksi Ukrainan rintamilla. Venäjä 

on toki koittanut Bakhmutin alueella saartaa 
ukrainalaisia hyökkäysyrityksellään, mutta tä-
män ”odotetun” venäläisen suurhyökkäyksen 
saavutukset ovat olleet kovin vaatimattomia. 
Nyt odotammekin jännityksellä Ukrainan 
suurhyökkäystä kevään ja alkukesän aikana. 
Tässä arvioita mitä, missä, milloin ja miksi.

Muutama viikko sitten todistimme nöyris-
televää presidentti Putinia hänen tavates-
saan Kiinan presidenttiä Xi Jinpingiä. Ei 
hän toki nöyristellyt lausunnoissaan lännen 
suuntaan, mutta Kiinan presidenttiä hän 
selvästi nöyristeli ja Kiinan presidentti esiin-
tyi vahvemman isoveljen tyyliin. Putinin 
tavoitteena oli saada avoimesti sotilaallista 
tukea Kiinalta, mutta ainakin julkisuuteen 
tulleiden tietojen mukaan kiinalaiset jat-
kavat nojatuolissa popcornien syömistä ja 
odottelevat, kumpi osapuoli, Ukraina (länsi) 
vai Venäjä, selviää sodassa voittajana. 

Voi olla, että tämä oli sodan strateginen 
käännekohta varsinkin, kun lännestä vir-
taa materiaalia ja muuta apua Ukrainalle 
ja Ukraina selvästi valmistautuu omaan 
hyökkäysvaiheeseen. Ukraina on jo pitkään 
viestittänyt tulevasta vuoden 2023 hyökkä-
yksestään, joten se saattaa olla käynnistynyt 
jo tämän lehden kolahtaessa lukijoiden pos-
tilaatikkoon. Hyökkäys joka tapauksessa 
alkaa ennemmin tai myöhemmin. 

Eikä se todennäköisesti ole yksi isku yh-
dellä alueella, vaan se koostunee useista 
voimakkaista hyökkäyskiiloista niin idässä 
kuin etelässä. Ukrainalaiset ovat selvästi 
osoittaneet venäläisiä parempaa sotilaal-
listen operaatioiden suunnittelu- ja toteut-
tamiskykyä, joten mahdollisesti Ukraina 
ainakin aloittaa useassa suunnassa ja jos/
kun jossain saavutetaan menestystä, sinne 
luodaan hyökkäyksen painopiste. 

Katseet kääntyvät etelään
Todennäköinen hyökkäyksen painopiste tu-
lee muodostumaan etelään, vaikka Venäjä 
onkin linnoittanut etelän suuntaa syvyydes-
sä enemmän kuin Donetskin ja Luhanskin 
suuntaa. Toisaalta, jos venäläiset linnoitteet 
ja panssariesteet ovat sitä luokkaa, mitä 
olemme sosiaalisessa mediassa nähneet, 
niin nämä linnoitteet ovat pala kakkua 
Ukrainan lännestä saamille pioneeripanssa-
rivaunuille ja muille raivausvälineille. Miksi 
sitten etelään enemmin kuin itään? Venäjä 
pitää kiinni Donetskin ja Luhanskin alueis-
ta kynsin hampain, koska niiden alueiden 
”vapauttaminen” natsivallasta on keskeinen 
osa Venäjän narratiivia ja perustetta sodalle. 

Etelä on toki tärkeä Venäjälle Krimin 
vuoksi, mutta sen tärkeys Ukrainalle on 
suurempi. Eteläosalla, Khersonin, Zapo-
rizhian ja Mykolayvin oblasteilla on keskei-
nen merkitys Ukrainan taloudelle. Siellä on 
maataloutta, kaivoksia sekä lannoitteiden 
ja energian tuotantoa, joilla on elintärkeä 
merkitys Ukrainan taloudelle. Lisäksi siellä 
on myös satamia, joiden kautta ennen sotaa 
maan ulkomaantuloista saatiin noin puolet. 
Etelä on siis paljon enemmän kuin maayhte-
ys Krimille ja siten tärkeä Ukrainalle.

Ajoitus Ukrainan hyökkäyksille on kaik-
ki kaikessa. Säällä ja olosuhteilla on suuri 
merkitys maastoliikkuvuuden näkökulmas-
ta. Maan ollessa roudassa liike maastoitse 
onnistuu hyvin, mutta tähän mennessä Uk-
rainalla ei ole ollut riittävästi kalustoa ja 
koulutettuja joukkoja talvihyökkäykseen. 
Kevään kelirikkoaika vaikuttaa merkittä-
västi tela- ja pyöräajoneuvojen liikkumiseen 
maastossa eikä jalkautuneen jalkaväkiakro-
baatinkaan liikkuminen vetelässä mudassa 
kovin helppoa ole. Ajoitukseen vaikuttaa 
myös muut tekijät. Ensimmäinen asia on 
hyökkäykseen osallistuvien ukrainalaisjouk-
kojen valmistelut operaatioon. 

Ukraina on muodostamassa kolmea uutta 
armeijakuntaa ja se on vahvistamassa muita 
taistelu- ja tukijoukkoja. Näiden joukkojen 
koulutuksen loppuun saattaminen, suori-
tuskyky ja sijainti vaikuttavat hyökkäyksen 
ajoitukseen. Toinen tekijä on uuden mate-
riaalin ja sotatarvikkeiden saaminen käyt-
töön. Ukrainalle on toimitettu ja toimitetaan 
edelleen taisteluajoneuvoja, panssarivaunuja, 
tykistöä, ampumatarvikkeita ja lennokkeja 
sekä linnoitteiden murtamisessa elintärkeitä 
pioneeri- ja raivauskalustoa. Jotta uudesta 
materiaalista saadaan täysi hyöty, on henki-
löstö koulutettava niiden käyttöön ja tämä 
vie aikaa viikoista jopa kuukausiin.

Kolmantena tekijänä, kuten lopulta kai-
kessa sotilastoiminnassa, ovat poliittiset 
näkökohdat. Presidentti Zelenskyillä on 
sananvaltaa niin ajoituksessa kuin hyökkä-
yksen painopisteen määrittämisessä, koska 
sotilaallisilla operaatioilla on saavutettava 
poliittisia päämääriä muun muassa perus-
teeksi rauhan saamiseksi. 

Suurten sotilaallisten operaatioiden, eri-
tyisesti yhtä tärkeiden kuin Ukrainan tule-
vien hyökkäysten, on oltava poliittisten ja 
strategisten vaatimusten mukaisia ja niiden 
on saavutettava myös poliittiset päämäärät. 
Neljäntenä hyökkäysten aloittamisen tai 
ainakin sen alkuvaiheen ajoituksen tärkeä 
tekijä on avautuvat mahdollisuudet. Uk-
rainan tiedustelupalvelu seuraa tiiviisti ve-
näläisten joukkojen vahvuutta ja moraalia, 
ammuksia, reservejä jne. 

Venäjän aloittama suurhyökkäys Donets-
kin oblastissa on jo saavuttanut kulmi-
naatiopisteensä muuttuen asemasodaksi. 
Hyökkäys on pysähtynyt ja nyt hyökkäys 
erityisesti Bakhmutin alueella on ainoastaan 
palkka-armeija Wagnerin lihamylly, jossa 
entiset rikolliset muuttuvat lannoitteeksi. 
Ukraina tarkkailee optimaalista hyökkäys-
hetkeä ottaen myös tämän tekijän huomi-
oon. 

Läpimurron keskeinen merkitys
Kuten ukrainalaiset ovat osoittaneet Kiovas-
sa, Khersonissa ja Harkovassa, he - toisin 
kuin venäläiset - osaavat suunnitella ja 
toteuttaa onnistuneita laajamittaisia hyök-
käystä. Mutta tämä hyökkäys tulee olemaan 
erilainen kuin sitä edeltäneet. Tällä kertaa 
ukrainalaiset joutuvat taistelemaan venä-
läisten rakentamien tiheämpien estevyö-
hykkeiden läpi itään ja etelään. Nämä on 
suunniteltu sekä kanavoimaan hyökkääjät 
"tappamisalueille" että hidastamaan ja ha-
jottamaan hyökkäysten iskuvoimaa. 

Mekaaninen esteen rikkominen on vaa-
rallista ja hidasta vaatien panssaroituja pio-
neeriajoneuvoja, raivaamiskykyä ja erittäin 
hyvin johdettua joukkojen ja suorituskyky-
jen yhteensovittamista. Joillakin alueilla on 
ehkä mahdollisuuksia kiertää esteet, mutta 
on epätodennäköistä, että ukrainalaiset pys-
tyvät välttämään niitä kokonaan. 

Mutta jos/kun ukrainalaiset pääsevät tun-
keutumaan puolustusvyöhykkeiden läpi ja 

murtautumaan Venäjän asevoimien selus-
taan, he voivat heikentää Venäjän sodan-
käyntikykyä merkittävästi samalla, kun he 
saavat haltuunsa laajoja maa-alueita.

Toinen ero tulevissa hyökkäyksissä on 
kasvava materiaalinen epäsymmetria. Uk-
raina saa tasaisena virtana uutta länsimaista 
kalustoa samalla, kun venäläiset ovat me-
nettäneet suurimman osan parhaimmasta 
taistelukalustostaan kuluneen vuoden ai-
kana. Sosiaalisessa mediassa on jo pitkään 
ollut kuvia rautatiekuljetuksista, joissa jun-
avaunuissa on T-62-taisteluvaunuja ja viime 
aikoina on näkynyt lastina jopa T-54 ja 
T-55-taisteluvaunuja. T-62-vaunu otettiin 
operatiiviseen käyttöön vuonna 1961 ja 
sen valmistus päättyi vuonna 1975. Vaunua 
modernisoitiin T-62M-versioksi 1980-luvul-
la ja näitä vaunuja oli varastossa noin 800 
kappaletta. Tosin vain osa niistä oli käyttö-
kelpoisia kunnossapidon puutteen vuoksi. 

T-54- ja T-55-vaunut ovat vielä van-
hempaa kalustoa. T-54-vaunut otettiin 
operatiiviseen käyttöön vuonna 1947 ja 
T-55-vaunut vuonna 1958. Näitä vaunu-
ja ei julkisten lähteiden mukaan ole enää 
Venäjällä edes varastoissa, mutta silti niitä 
näyttää kulkeutuvan junakuljetuksilla kohti 
Ukrainaa. Onko nämä sitten museoista tai 
muistomerkeistä varastettuja, sitä en tiedä. 

Tällä epäsymmetrialla on merkitystä niin 
venäläisten kuin ukrainalaisten taistelutah-
toon. Ei varmasti ole kovin luottavaista 
istuskella 3–4 kertaa omaa ikää vanhem-

massa taisteluvaunussa matkalla kohti rin-
tamaa samalla, kun tietää, että vastapuolella 
on moderneja länsivaunuja. Vaunuja, joiden 
pääaseen tarkka kantama on kaksinkertai-
nen omaan pääaseeseen verrattuna ja omat 
ammukset vain kolahtelevat länsimaisten 
vaunujen kyljissä aiheuttamatta sen suu-
rempaa vahinkoa.

Ja tietenkin tällä tiedolla on vaikutus-
ta ukrainalaisten taistelutahtoon, joka jo 
ennestään on korkeampi kuin venäläisten 
pakolla rintamalle potkituilla vangeilla tai 
huonosti varustetuilla ja koulutetuilla re-
serviläisillä. Eli todennäköistä on, että Uk-
rainan hyökkäys, kun se alkaa, saavuttaa 
menestystä ja ajaa samalla niin Venäjän ase-
voimat kuin itse presidentti Putinin ahtaalle.

Ukrainan hyökkäykset viesti lännelle
Mitkä ovat Ukrainan tulevien hyökkäysten 
perusteet? Ensinnäkin Ukraina haluaa saada 
uudelleen aloitteeseen tässä sodassa. Heidän 
Harkovan ja Hersonin hyökkäyksensä pa-
kottivat venäläisten puolustukseen talven 
ajaksi. Useista syistä, kuten lännen tuen 
hitaasta saapumisesta ja Venäjän mobili-
soitujen joukkojen tuomisesta rintamalle, 
Ukrainan vauhti kuitenkin hiipui joulun ja 
uudenvuoden aikana. Nyt, kun venäläiset 
yrittivät Itä-Ukrainassa omaa suurhyökkä-
ystään, joka tosin on jo pysähtynyt, ukrai-
nalaiset haluavat kääntää sodan vuoksen 
toiseen suuntaan omaksi edukseen. Näin 
tehdessään se osoittaa venäläisille, että ve-

näläiset eivät voi tuhota Ukrainan päättä-
väisyyttä. 

Tässä tahtojen taistelussa Venäjän moraa-
lin tuhoaminen on tärkeä tavoite Ukrainan 
hyökkäyksessä. Ukraina haluaa levittää ko-
ko Venäjän hyökkäys- ja miehitysjoukoille 
sanaa, että heidän päivänsä Ukrainassa 
ovat luetut. Tämä hyökkäysoperaatioiden 
psykologinen puoli on erittäin tärkeä. Uk-
rainalaiset haluavat myös ottaa takaisin 
alueensa. Tämä on ilmeinen ja tärkeä ta-
voite, johon presidentti Zelenskyi viittaa 
jatkuvasti puheissaan. 

Suuri osa Itä- ja Etelä-Ukrainasta on edel-
leen Venäjän miehityksen alla. Venäjän mie-
hittämillä alueilla oleville ukrainalaisille Uk-
rainan hyökkäykset tarjoavat toivon siitä, 
että heidän vapautumisensa miehityksestä on 
tulossa. Toinen hyökkäysten ilmeinen tarkoi-
tus on jatkaa Venäjän armeijan tuhoamista. 
Ukrainalaiset haluavat tuhota mahdollisim-
man suuren osan Venäjän armeijasta, mutta 
tämä on kytköksissä alueiden valloittamiseen. 

Ukrainan hyökkäykset ovat myös elin-
tärkeä viesti lännelle siitä, että Ukrainan 
asevoimat pystyvät käyttämään tehokkaasti 
sille viime kuukausina annettua sotilaallis-
ta apua. Lisäksi onnistuneet hyökkäykset 
ovat erittäin tärkeitä Ukrainan kansalle 
kotimaassa ja niille, jotka ovat pakolaisina 
ulkomailla. Vuodesta 2014 lähtien Venäjä 
on miehittänyt Ukrainan aluetta ja har-
joittanut jatkuvaa propagandaa Ukrainan 
suvereniteettia vastaan. 

Helmikuusta 2022 lähtien Ukrainan kan-
sa on kestänyt raiskauksia, murhia, kaupun-
kiensa tuhoamista ja Venäjän järjestelmälli-
siä yrityksiä tuhota ukrainalainen kulttuuri, 
symbolit ja kansallisuus. Lähikuukausina 
käynnistyvät hyökkäykset ovat verisiä, ei-
vätkä välttämättä viimeinen isku, joka tu-
hoaa Venäjän armeijan Ukrainassa. Mutta 
jos länsi pitää hermonsa ja ukrainalaiset 
käyttävät onnistuneesti taisteluvoimaansa 
venäläisiä vastaan ja ottavat takaisin suuria 
alueita maastaan, voivat nämä hyökkäykset 
olla tämän sodan lopun alkua.

Onko mustia joutsenia?
Ennen hyökkäyksen aloittamista ukrai-
nalaiset pohtivat varmasti vielä yhtä kes-
keistä kysymystä: "Onko asioita, joita 
emme näe ja joilla venäläiset voisivat yl-
lättää meidät?" Tällaisia tekijöitä, mus-
tia joutsenia voivat olla muun muassa 
Venäjän reservien sijainnit ja onko niitä? 
Jos ukrainalaiset eivät pysty löytämään ja 
iskemään näihin reservijoukkoihin, niillä 
voi olla jopa ukrainalaisten hyökkäyksen 
pysäyttävä vaikutus. 

Entä jos venäläiset ovat pystyneet muo-
dostamaan muita operatiivisia joukkoja, 
joita he voisivat käyttää Donetskin oblastis-
sa meneillään olevan hyökkäyksensä myö-
hemmässä vaiheessa? Tämä ei ainoastaan 
vaikeuttaisi Ukrainan tulevan hyökkäyk-
sen toteuttamista, vaan saattaisi edellyttää 
Ukrainan joukkojen vetämisen pois oman 
hyökkäyksen painopisteestä ja siten heiken-
täisi Ukrainan hyökkäyksen voimaa. Tällä 
voi olla merkittäviä poliittisia vaikutuksia, 
jos Ukraina ei pystyisi käynnistämään län-
nessäkin odotettua laajamittaista hyökkä-
ystä odotetulla voimakkuudella. 

Venäjän tähänastiseen suorituskykyyn 
nähden tämä on kuitenkin epätodennäköistä, 
mutta silti mahdollista. Entä jos Kiina luopuu 
popcornien syönnistä ja tarjoaa sotilaallista 
apua Venäjälle esimerkiksi myymällä tai 
antamalla ampumatarvikkeita ja kalustoa? 

Tämäkin on epätodennäköistä, mutta 
kunnon ukrainalainen operaatikko harkit-
see myös tätä mahdollisuutta ja ottaa sen 
huomioon. Entä onko taikuri Putinin hiha 
jo tyhjä, vai löytyykö sieltä vielä jokin jo-
kerikortti? Tämäkin on mahdollista, koska 
en usko, että olemme vieläkään nähneet 
kaikkia taikurin temppuja. Ukrainan johto 
ja asevoimat ymmärtävät, kuinka tärkeitä 
tulevat hyökkäykset ovat. Siksi Ukrainan 
tulevien hyökkäysten suunnittelussa on käy-
tetty aikaa, joukkoja valmistellaan kunnolla 
ja eri mahdollisuuksia sotapelataan ennen 
kuin lähdetään liikkeelle. 

Suunnitelmissa on varmasti otettu huo-
mioon myös harhauttaminen, salaaminen 
ja perinteisen maskrovkan ukrainalainen 
versio, jotta päästään yllätykseen. Yllätys 
voi olla ajallinen, paikallinen tai toimin-
nallinen ja ukrainalaiset ovat jo näyttäneet 
osaavansa nämä keinot oman hyökkäyksen-
sä valmistelussa ja toteutuksessa.

Lopuksi pitää muistaa, että hyväkin suun-
nitelma on perusta muutokselle. Koskaan ei 
kaikkia liikkuvia osia pysty ottamaan suun-
nittelussa aukottomasti huomioon ja kun 
suunnitelmaa lähdetään toteuttamaan, nousee 
esille johtaminen ja operaatiotaito. Operaa-
tiotaitoa ja operaatioiden johtamista voi toki 
opetella kirjoista ja sotakouluissa, mutta jol-
lain sitä on geeneissä ja joillain ei. Kuluneen 
vuoden aikana ukrainalaiset sotilasjohtajat 
ovat kokeneet darwinilaisen evoluution.

Kirjaviisaat ovat sankarivainajia ja synnyn-
näiset operaatikot tulevat johtamaan hyök-
käyksiä. Hyvä johtajuus kaikilla tasoilla, 
joustava suunnitelmien toteutus, määrätietoi-
nen taistelu ja avautuvien mahdollisuuksien 
hyödyntäminen ovat kaikki tärkeitä taktisen 
ja operatiivisen menestyksen kannalta. 

Vaikka menestys tai epäonnistuminen 
tulevissa hyökkäyksissä ei välttämättä ai-
heuta sodan voittoa tai häviötä, on niillä 
merkittävä vaikutus Ukrainan moraaliin ja 
lännen tukeen. Ja siksi epäonnistuminen ei 
ole vaihtoehto.

Venäjä on alkanut rahdata rintamalle T-55-panssarivaunuja, 
jotka poistuivat operatiivisesta käytöstä 1970-luvulla.

Kohtalokas  kaukopart io

OHJELMA
• Dokumenttielokuva: KOHTALOKAS KAUKOPARTIO Rukajärven suunnalla 1944
• Väliaikakahvit omakustannushintaan: Turun Sotilaskotiyhdistys 
• Sotakamreeri, rajakapteeni evp. Tauno Oksanen: Rukajärven suunnan tiedustelu 
• Rajavartiomestari evp. Ari Komulainen: 14.Divisioonan kaukopartio-osasto Rukajärven suunnalla
• Sotakamreeri Rauno Suhonen: Kaukopartion varusteet, tarvikkeet ja aseistus

Ryhmä Pieninkä  D o k u m e n t t i e l o k u v a

Kaukopar t io i l ta
Aika: 24.4. kello 18.00-21.00

Paikka: Heikkilän varuskunta-alue, Pohjanmaa-sali, Rykmentintie 15, 20810 Turku
Ennakkoilmoittautuminen 21.4.2023 mennessä: Varsinais-Suomen Sinibaretit, vsuosb@rau-

hanturvaajaliitto.fi 
Ilmoittautumiseen nimi, syntymäaika ja puhelinnumero

VAPAA PÄÄSY!

KAUKOPARTIOILLAN JÄRJESTÄÄ
Varsinais-Suomen Sinibaretit, Varsinais-Suomen Sotaveteraanipiiri ry, Varsinais-Suomen Reservipiirit

Ukraina – Kuinka tässä näin kävi, osa 7

Hyökkäysten kevät

Venäläisten rakentamat linnoitteet 14. maaliskuuta 2023.
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Lauri Toivola

Turun Reserviupseerit ry:n sääntömää-
räinen kevätkokous pidettiin Heikki-
län sotilaskodin pääsalissa tiistaina 28. 

maaliskuuta. Sääntömääräiset asiat käsitel-
tiin, sekä jäsenistölle tarjottiin mahdollisuus 
kuulla yhdistyksen käytännön toiminnasta 
ja esittää kysymyksiä. Kokoukseen osallistui 
useamman kymmentä yhdistyksen jäsentä ko-
kouspaikalla ja teknisen apuvälineen välityk-
sellä. Kevätkokouksen puheenjohtajana toimi 
komentajakapteeni (res) Veli-Pekka Nurmi.

Kevätkokous huipentui huomionosoitukseen: 
kevätkokous päätti hallituksen esityksen mu-
kaisesti kutsua yhdistyksen edellisen puheen-
johtajan Juha-Pekka Sainion yhdistyksen kun-
niapuheenjohtajaksi. Kapteeniluutnantti (res) 
Sainiolle lahjoitettiin kunniapuheenjohtajuuden 
ulkoiseksi tunnusmerkiksi laivaston sotilasmiek-
ka kaiverruksin. Sainio, 43, on toiminut Turun 
Reserviupseerien puheenjohtajana yhdeksän 
vuotta (2013–21) ja tätä ennen hallituksen 
jäsenenä kahdeksan vuotta. Lisäksi Sainio on 
toiminut yhdistyksen perinnetoimikunnan pu-
heenjohtajana vuodesta 2014, piirihallituksen 
jäsenenä ja puheenjohtajana, liittohallituksen 
jäsenenä sekä liittovaltuuston jäsenenä. 

Sainio jatkaa edelleen vaikuttamista piiri- ja 
liittotasolla, joten hänen panoksensa reser-
viupseeritoiminnan edistäjänä on huomattava 
jo nyt, mutta myös vastaisuudessakin.

-Nöyräksi vetää, olo on sanaton. Kiitän 
kokousta ja hallitusta tästä huomionosoituk-
sesta, tämä on kunnia,  tuore kunniapuheen-
johtaja Sainio kommentoi.

Sainio kannustaa reservinupseereita lähte-
mään rohkeasti mukaan toimintaan.

-Toiminta vie mennessään, olen siitä koh-
talaisen hyvä esimerkki. Jos ajatellaan Turun 
Reserviupseerien toimintaa, ikähaitari on 
mahtavan laaja ja siksi kaikille löytyy varmas-
ti mieluista toimintaa. Vanhemman kaartin 
mentoroinnista ja heidän kanssaan käydyistä 
keskusteluista oppii paljon elämästä, perin-
teiden arvosta ja niiden kunnioittamisesta 
sekä tekemisen malleista kokemuksen kautta, 
sanoo Sainio.

-Meidän reserviupseerien tulee osoittaa 
esimerkkiä ja johtajuutta niin rauhan kuin 
mahdollisen kriisin aikana. Varautuminen 
pahimpaan, historiamme ja perinteiden kun-
nioittaminen sekä niiden edelleen saatta-
minen ovat suurimpia velvollisuuksiamme, 

jotta parhaamme mukaan ehkäisemme his-
torian virheiden toistumisen, Sainio päättää.

Huippujohtajan mietteitä johtamisesta
Kokouksen jälkeen puheenvuoron sai ja KTM 
& DBA, Patria Oyj:n ja Oriola Oyj:n hallituk-
sen puheenjohtaja, reservin yliluutnantti Panu 
Routila. Routilan esitelmän aiheena oli suo-
malainen puolustusteollisuus, huoltovarmuus 
ja johtajuus. Jäsenistö sai kattavan katsauksen 
maailman tilanteeseen puolustusteollisuuden 
näkökulmasta, sekä sivuttiin Ukrainan sodas-
ta saatuja oppeja toimialalle. 

Varsinaissuomalainen huippujohtaja Rou-
tila antoi vinkkejä johtajille: skenaariotyö voi 
helpottaa strategista johtamista muuttuvassa 
ja epäselvässä ympäristössä, tilannekuva on 
aina pystyttävä jollain tasolla muodosta-
maan faktojen perusteella. Yleisöstä kumpusi 
kosolti kysymyksiä, ja esitelmä sai vuolaasti 
kehuja.

Juha-Pekka Sainiosta, 43, Turun 
Reserviupseerien kunniapuheenjohtaja

Lauri Toivola

Turun Reserviupseerien puheenjohtaja, kapteeni (res) Lauri Valtonen (oik.) ojensi kunniapuheenjohtajan miekan kapteeniluutnantti 
(res) Juha-Pekka Sainiolle kiitokseksi mittaamattoman arvokkaasta työstä yhdistyksen eteen. Vasemmassa reunassa kevätkokouksen 
puheenjohtaja, komentajakapteeni (res) Veli-Pekka Nurmi.

Panu Routila piti esitelmän aiheesta suomalainen puolustusteollisuus, huoltovarmuus 
ja johtajuus.

Varsinais-Suomen Reserviläispiirin 
hallitus piti vuoden toisen kokouksen-
sa niin sanotusti tien (meren) päällä. 
Hallitus matkasi Maarianhaminaan 
17. helmikuuta, jossa piirihallitus ta-
pasi piirin uuden yhdistyksen Ålands 
Reservister rf henkilöstöä mukaan lu-
kien yhdistyksen puheenjohtajan Jonas 
Backin. 

Piirihallitus ja yhdistyksen henkilöstö 
keskusteli ajankohtaisista asioista ja sii-
tä, miten piiri voi tukea uutta yhdistystä 
toiminnan alkutaipaleella. Niin ja kyllä 
piirihallitus piti myös vuoden toisen 
kokouksensa.

Vastaava johtoonotto tehtiin Some-
ron uuden yhdistyksen, Someron Re-
serviläiset ry:n osalta 4. helmikuuta, 
kun piirihallituksen jäsenistöä matka-
si Somerolle ja tapasi siellä Someron 
uuden yhdistyksen väkeä yhdistyksen 
puheenjohtajan Ilkka Ärrälän johdolla 
paikallisella sisäampumaradalla. Myös 
Somerolla keskusteltiin ajankohtaisista 
asioista ja piirin mahdollisuuksista tukea 
uutta yhdistystä. 

Piiri toivottaa uudet yhdistykset terve-
tulleeksi kasvavaan varsinaissuomalais-
ten reserviläisten joukkoon ja toivottaa 
aktiivista yhdessäoloa vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen parissa.

Ahvenanmaan ja Someron 
reserviläisyhdistykset toivotettiin 
tervetulleiksi piiriin 

Reserviläispiirin ja Ahvenanmaan reserviläisten aktiivit tapasivat iloisissa 
merkeissä.

Teijo Sirniö

Uudenkaupungin Reserviläisten 
60. toimintavuosi sai juhlavan 
päätöksen, kun kunniajäsenek-

si kutsuttiin pitkäaikainen aktiivijäsen 
Juha Ståhl ja kunniapuheenjohtajaksi 
Teijo Sirniö.

Juha Ståhl on ollut yhdistyksen jä-
senenä yli 50 vuotta. Hän on toiminut 
erittäin aktiivisesti monissa yhdistys-
toiminnoissa muun muassa urheilussa, 

ammunnoissa ja kilpailutoiminnassa. 
Juha on osallistunut monien eri lajien 
piirin kilpailuihin kilpailijana, toimit-
sijana ja kilpailujen järjestäjänä. Hän 
harrastaa säännöllisesti ammuntaa ja 
ollut myös yhdistyksen hallituksen jä-
sen useaan otteeseen jo 1970-luvulta 
lähtien.

Teijo Sirniö on toiminut yhdistyksessä 
jo yli 30 vuotta. Ensimmäisenä vastuu-
tehtävänä oli puheenjohtajuus vuosina 
1993–97 ja sen jälkeen sihteerinä pari 

vuotta sekä hallituksen jäsenenä ja ra-
hastonhoitajana vuosikymmenten ajan. 
Laajan ja monipuolisen yhdistystoimin-
nan lisäksi hän on osallistunut mm. 
piirihallituksen työskentelyyn aktiivisesti 
noin 10 vuotta ja maanpuolustuskoulu-
tuksen toimintaan. Maakuntakomppa-
niassa hän on toiminut vuodesta 2006 
alkaen. Viimeisimpänä isona projekti-
na oli yhdistyksen 60 vuotishistoriikin 
kirjoittaminen ja juhlien järjestäminen 
vuosi sitten Kalannin Vahterus-salissa.

Uudenkaupungin Reserviläisille 
kunniajäseniä

Uudenkaupungin Reserviläisten pienoispistoolin ammuntatilaisuudessa 12. lokakuuta  Lokalahti-Vehmaan ampumaradalla 
luovutettiin tunnustukset kunniajäseneksi kutsutuille. Vasemmalta Juha Ståhl, Teijo Sirniö ja puheenjohtaja Marko Oinas.

Olga Gotsmanova

Tillfället leddes av Jan Nylund (vänst) från Turun 
Seudun Ampujat. Tilaisuuden vetäjänä toimi Turun 
Seudun Ampujien Jan Nylund (vas).

Skyttesamarbete 
i Åbo
Hans Nurmi

Åbolands Reservofficersförening, Åbo Turnförening 
och Svenska Klubben i Åbo arrangerade i samarbete en 
skyttekväll den 8. februari 2023. Evenemanget gick av 
stapeln på Åbo Kuppis skjutbana. Alla tre föreningar 
har skytte på sitt program och avsikten var att via 
samarbete befrämja medlemmarnas skyttefärdigheter 
och samtidigt bekanta sig med varandra. Tillfället 
leddes av Jan Nylund från Turun Seudun Ampujat. 

Kvällen började med en introduktion i sportskyt-
te. Nylund berättade om banans allmänna regler 
med betoning på säkerhet, varefter han gick genom 
utrustningen och hur den används. Allt från luftge-
vären, luftpistolerna och kulorna till de elektroniska 
måltavlorna behandlades. 

Därefter övades med både gevär och pistol, med 
goda råd om skjutställning, siktandet och avfyrandet 
av vapnen.

Den trevliga och lärorika kvällen avrundades med 
en lättsam tävling.

Samarbetet mellan föreningarna var en framgång 
med hela 23 deltagare. Det visar, att det lönar sig att 
förena resurserna då intressena sammanfaller. 

Liknande evenemang kommer att ordnas också i 
fortsättningen.

Ampumayhteis- 
työtä Turussa
Hans Nurmi 

Åbolands Reservofficersförening, Åbo Turnföreningen 
ja Svenska Klubben i Åbo järjestivät yhteistyönä helmi-
kuun 8. päivänä 2023 ampumaillan Turun Kupittaan 
ampumaradalla. Kaikilla kolmella yhdistyksellä on 
ammuntaa ohjelmassaan ja tarkoituksena oli yhteis-
työn kautta edistää jäsenten ampumataitoja ja tutustua 
toisiinsa. Tilaisuuden vetäjänä toimi Turun Seudun 
Ampujien Jan Nylund.

Ilta alkoi tutustumalla ampumatoimintaan ja va-
rusteisiin. Nylund kertoi ampumaturvallisuudesta ja 
radan yleisistä säännöistä, jonka jälkeen tutustuttiin 
ilmakivääreihin, ilmapistooleihin, luoteihin  ja elekt-
ronisiin tauluihin. 

Johdetusti harjoiteltiin sekä kiväärillä että pistoo-
lilla, ja saatiin hyviä neuvoja ampuma-asennosta, 
tähtäämisestä ja aseen laukaisusta.

Mukava ja opettavainen ilta päättyi leikkimieliseen 
kilpailuun.

Yhdistysten välinen yhteistyö oli menestys. Muka-
na oli 23 osallistujaa. Tämä osoittaa, että resurssien 
yhdistäminen kannattaa, kun intressit ovat yhteiset.

Vastaavia tapahtumia järjestetään vastaisuudessakin.

Göran Bruun

Jouko Fossi

Neljä vuotta yhdistyksen puheenjohtajana 
toiminut VTM, kapteeni (res) Jouko Fossi 
luopui Vapaussodan V-S Perinneyhdistyksen 
puheenjohtajuudesta yhdistyksen vuosikoko-
uksessa 29. maaliskuuta. Uudeksi puheenjoh-
tajaksi valittiin yksimielisesti sotilasmestari 
(res) Antti Airila Nauvosta. Hänet muistetaan 
takavuosilta Maanpuolustuskoulutusyhdistys 
ry:n puheenjohtajana. 

Muiksi hallituksen jäseniksi valittiin Ee-
ro Joutsikoski (varapj,), Juha-Pekka Sainio 
(siht.), Petri Selin, Seppo Halminen, Seppo 
Lerkki, Matti Puhakka, Janne Aso ja Antti 
Mäki. Rahastonhoitajana jatkaa Kristiina 
Peltomäki. Toiminnantarkastajat ovat Seppo 
Jaakkola ja Antti Paajanen, varalla Kari Num-
mila ja Markku Ropponen.

Vapaussodan V-S Perinneyhdistyksen puheenjohtaja vaihtui

Uusi puheenjohtaja 
Antti Airila kiitti luot-
tamuksesta.

Varapuheenjohtaja Eero Joutsikoski (vas.) piti kiitospuheen ja ojensi ”voiteluainelahjan” väis-
tyvälle puheenjohtajalle Jouko Fossille.

Jouko Fossi

KUULUMISIA KENTÄLTÄ KUULUMISIA KENTÄLTÄ
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Eversti Polttila oli talvisodan korkea-arvoisin sankarivainaja 

Läpimurto Lähteentiellä

Kansallinen veteraanipäivä on Suomessa 
sotaveteraanien kunniaksi 27. huhti-
kuuta vietettävä juhlapäivä ja yleinen 

liputuspäivä. Sitä vietettiin ensimmäisen ker-
ran vuonna 1987 Lahdessa osana Suomen 
itsenäisyyden 70-vuotisjuhlavuotta. Ehdo-
tuksen kansallisesta veteraanipäivästä teki 
silloinen pääministeri Kalevi Sorsa ja asia 
vahvistettiin valtioneuvostossa puolustusmi-
nisteri Veikko Pihlajamäen esityksestä 1986. 

Kansallista veteraanipäivää ei vietetä 
voitonjuhlana, vaan sillä on kaatuneiden 
muistopäivääkin rauhanomaisempi luonne. 
Päivän tarkoituksena on kunnioittaa niitä 
veteraanisukupolvia, miehiä ja naisia, jotka 

mahdollistivat itsenäisyytemme säilymisen 
toisen maailmansodan melskeissä ja jotka jäl-
leenrakensivat maamme sotien jälkeen luoden 
nykyisen hyvinvointiyhteiskunnan perustan.

Veteraanipäivän valtakunnallinen pääjuhla 
järjestetään vuonna 2023 Suomen Turussa 
teemalla ”Sotiemme opetukset – Tulevai-
suutemme turvaksi”. Suomen käymät so-
dat 1939–45 opettivat meille monta asiaa 
maamme puolustuksen osalta. Yksi niistä, ja 
ehkä tämän teeman kannalta tärkein oli – ei 
enää koskaan yksin. Nyt me olemme sarana-
kohdassa, jossa nuo opetukset, yllämainittu 
mukaan lukien, ovat saaneet kansakuntamme 
tekemään tulevaisuutensa turvaksi kauaskan-

toisia puolustusratkaisuja. Sotiemme muisto 
ja perintö ovat siis olleet ja ovat vahvasti mu-
kana kun tulevaisuuttamme linjataan.

Päivän ohjelmassa on 
messu Tuomiokirkossa, 
seppeleenlasku sekä pää-
juhla Turun messukeskuk-
sessa. Päivä huomioidaan 
myös muulla tavoin saman 
viikon aikana. Kannattaa 
siis käydä katsomassa esi-
merkiksi Turun kaupungin 
sivustolla katsomassa mui-
ta veteraanipäivään liittyviä 
tapahtumia, kuten huippu-

luokan esitelmät Forum Marinumissa. Ti-
laisuudet ovat avoimia kaikille, mutta joi-
hinkin vaaditaan ennakkoilmoittautuminen. 

Kansallisen veteraanipäivän valtakunnallinen juhla Turussa

Seppo Posio

Yhtäläisyyksiä Ukrainan sodan ja vii-
me sotiemme välillä on monin verroin 
raakalaismaisista kaupunkien pommi-

tuksista siviilien evakuointeihin. Talvisodan 
aikainen vihollisemme suunnitteli älymystöm-
me siirtoa Katynin kuolemanleiriin, suojelus-
kuntalaisten teloittamista kotonaan ja kansan 
siirtoa Uralin toiselle puolen, tosin jatkosodan 
aikaiset tavoitteet eivät paljoa muuttuneet. 
Tämänkaltaista pelätessään on ukrainalaisia 
jättänyt kotimaansa.

Suomessa uutena ratkaisuna on esitetty uk-
rainalaiselle mahdollisuutta hakea kotikunta-
oikeutta Suomessa. Se toisi kanta-asukkaille 
verrattavia oikeuksia kotinsa jättämään jou-
tuneelle. Alla on evakko-tyttönä kotoaan läh-
temään joutuneen Aino Jalosen 15.11.2007 
taltioitu kertomus. Hänen kokemansa ehkä 
parhaiten ymmärtää se, joka on itse sen ko-
kenut. Talvisodan syttyessä ei ollut riittävää 
suunnitelmaa väestön evakuoimisesta, mutta 
siitäkin selvittiin. Kuitenkin useita kysymyksiä 
oli vastassa 430 000 evakuoiduilla sijoituspai-
kasta, toimeentulosta, koulunkäynnistä ym:sta.

Kurkijoen Sillankorvan kylässä Laatokan 
rantamilla oli Ainon os. Savolainen kaunis 
koti; äiti, isä ja veljet. Siellä harjoitettiin 
maanviljelyä ja karjanhoitoa. Marraskuun 
viimeisenä päivänä 1939 kiirivät sodan uutiset 
Suomen koteihin. 

- Pian sen jälkeen näimme punatähtisen 
kurkiparven muotoisen lentokonemuodostel-
man lentävän ylitsemme, ne suuntasivat kohti 
Elisenvaaraa tai etäämmälle sisämaahan ja 
pudottivat pomminsa, muistelee alun toisella 
kymmenellä silloin ollut Aino. 

- Valkoinen lakana täytyi olla päällä ulkona 
liikuttaessa ja ikkunat pimennettyinä pimeän 
aikana. Ilmahyökkäykset olivat jokapäiväisiä. 
Kun naapurin poika, Heikki Nenonen, tul-
lessaan lomalle oli havaittu viholliskoneesta, 
pudotti se kolme pommia hänen päällensä, 
poika pelastui, mutta pommikuopat näkyi-
vät vielä palatessamme jatkosodan syksyllä 
takaisin Kurkijoelle.

Talvisodan viimeisenä iltana tuli Pekka 
Savolaisen tilalle ilmoitus, että matkaan oli 
lähdettävä 13.3. aamulla. Mukaan tuli ottaa 
karja ja muu mukana kuljetettava omaisuus. 
Hevosia oli viisi, ne merkittiin omistajan ni-
mellä, 19 lehmää saivat kaulaansa omistajan 
nimikilven.

- Tietä tarpoivat evakot karjoineen ja 
välttämättömine irtaimineen. Lähdimme 
samaan aikaan koko kylän asukkaat. Kar-
jaa oli kymmenittäin. Jotkut lehmät olivat 
menneet tien sivuun lumihankeen, eivätkä 
enää sieltä päässeet eteenpäin, vaan ne oli 
sinne lopetettava ja suolistettava. Tosin 
täytyi ne meidänkin lehmämme lopettaa 
matkan aikana.

- Lampaita ja kanoja ei mukaan otettu, vaan 
ne täytyi lopettaa kotoa lähdettäessä. Pahaa 
teki, kun lampolassa oli jo vastasyntyneitä 
karitsoja, Aino kertoo liikuttuneena.

Savolaisen perhe suuntasi kohti Parikkalaa 
ja päätyi Viitasaarelle, jossa tuli majoitus ja 
tilapäiskoti.

- Sieltä isäni ja setäni vuokrasivat peltoa 
ja ahkeroivat hevosineen metsätöissä. Olin-
han siellä minäkin pöllin ajossa ja tukinkin, 
olin nimittäin aina pitänyt hevostöistä, jo-
hon perheen ainoana tyttönä harvoin pääsin, 
muistelee Aino.

Takaisin Kurkijoelle
Talvella 1941 Ainon perhe sai tiedon, että hei-
dät on sijoitettu Loimaalle. Siellä odotti uusi 
koti ja aherrus pelto- ja karjatöissä. Juhan-
nuksen maissa alkoi jatkosota. Kurkijoki oli 
jälleen Suomen valtaamalla alueella syksyllä 
samana vuonna.

- Saimme tiedon, että kotiin voi palata. Ko-
tini rakennusten ikkunat olivat rikki ja ovista 

hakattu lukot irti, uuni oli rikottu. Saimme 
kuitenkin jonkinlaisen suojan ja elämän mah-
dollisuuden, tuumailee Aino.

- Junavaunu oli meille varattuna, emmekä 
voineet siirtää enää lähtöä, vaikka evakko-
matkalla syntynyt veljeni oli kuollut ja vielä 
siunaamatta. Äiti jäi vielä Loimaalle ja veljeni 
haudattiin Loimaan kirkkomaahan.

Aino lähti isänsä mukaan ja muu perhe 
saapui muutamia kuukausia myöhemmin. 
Naapurin päärakennuksen ikkunoista näkyi 
liikettä ja Aino päätti mennä sisälle, mut-
ta törmäsikin vihollissotilaisiin, jotka olivat 
piiloutuneet asuinrakennuksen sokkeloihin.

- Pihalla näin useita erilaisia koron jälkiä. 
Astuessani tupaan tunsin kessun tuoksun. 
Niin paljon kuin kintuista pääsin juoksin 
pois. Tämä teki minusta todella varovaisen, 
iltahämyssä ja kuun valossa piti tarkasti huo-
mioida kaikki puut ja varjot sekä pienetkin 
rasahdukset.

Myöhemmin Ainon veljet ja setä olivat 
käyneet Rouhiaisen talossa ja todennet seillä 
majailleen vihollissotilaita, ehkä he olivat 
joukostaan jääneitä tai desantteja.

Uudelleen kotoa pois
Palattuaan kotiseudulleen Aino toimi sotavä-
en palveluksessa kotiseudullaan osallistuen 
tuhottujen ja raiskattujen alueitten raivauk-

seen ja jälleenrakentamiseen aina kotitöidensä 
välillä.

Jälleen 6.9.1944 Savolaiset saivat taas käs-
kyn lähteä. Välirauhan ehdot olivat talvisodan 
välirauhan kaltaiset ja Kurkijoki tuli jättää 
Neuvostoliitolle. He matkasivat karjoineen ja 
mukana kuljetettavine irtaimistoineen kohti 
Seinäjokea.

- Junavaunussa Pönttövuoren tunnelissa 
poiki hieho, annoimme vasikan sitten Seinä-
joella meitä ystävällisesti kohdelleille junamie-
hille, muistelee Aino.

- Pohjanmaalla asuimme talon salissa. Työs-
kentelimme talon väen kanssa yhdessä; lei-
voimme ja toimitimme päivittäisiä askareita.

- Tällä kertaa kahdeksan lehmäämmekin 
olivat tulleet elävinä perille.

Elisenvaaran vaiettu tragedia
Aino kertoo kotipitäjänsä taajaman, Elisen-
vaaran, keskeisen Karjalan rautatieristeyksen 
pommituksista. Talvisodan aikana sitä pom-
mitettiin parisen kymmentä kertaa, jolloin 
muiden muassa 1908 rakennettu asemara-
kennus tuhoutui täysin. Tilalle rakennettiin 
1941 uudelleen asemarakennus, joka tuhoutui 
20.6.1944. Tällöin kyseessä oli viime so-
tiemme tuhoisin lentopommitus Suomessa. 
Pommituksessa kuoli yli sata siviiliä, sotilasta 
ja lottaa.  

Pommitus tapahtui samana päivänä, kun 
Neuvostoliitto valtasi takaisin Viipurin. Vihol-
lisilmavoimien tehtävä oli tuhota Elisenvaaran 
asema junineen, koska suomalaisten joukko-
jenkuljetukset Kannaksen torjuntataisteluihin, 
Ihantalaan, kulkivat Elisenvaaran kautta.

Asemalla oli yli tuhat ihmistä, Karjalan 
kannakselle meneviä sotilaita sekä evakkoon 
matkaavia karjalaisia. Neuvostoliittolaiset 
moukaroivat yli 80 pommikoneen voimin 
asemaa kolmessa pommitusaallossa neljän-
nestunnin ajan. Vilkkaalla risteysasemalla 
ei ollut ilmapuolustusta eikä ilmahälytystä 
annettu. Räisäläläisiä evakkoja kuljettanut 
juna koki kovimman kohtalon. Kaksi härkä-
vaunua sai täysosuman ja lähes kaikki näissä 
vaunuissa olleet kuolivat. Kaksi kolmasosaa 
kuolleista oli naisia ja lapsia.

Tuoreeltaan pommitus sensuroitiin ja vaiet-
tiin, minkä vuoksi siitä lähti liikkeelle toinen 
toistaan hurjempia huhuja

- Pommituksista ankarimmassa Elisenvaa-
ran asemalla kuoli yli 140 ihmistä, uhrit olivat 
rautatieläisiä ja räisäläläisiä sekä sotilaita ja 
lottia, muisteli Aino. 

Lähteet:
Aino Jalosen kertomus 15.11.2007,
Sirpa Jegorov, Elisenvaaran tragedia,
Seppo Posio, Oi, Suomi synnyinmaa!

Seppo Posio

A lla kertomus siitä, kuinka Venäjän 
strategia toimi helmikuussa 83 vuot-
ta sitten joulukuisten operaatioidensa 

epäonnistuttua Karjalan kannaksella. Sen jäl-
keen se suoritti ja valmisteli entistä massiivi-
sempia tuhoamisoperaatioita siviiliväestöä ja 
sotilaita kohtaan. Yhtäläisyyksiä talvisotaan, 
ukrainalaisten esikuvaan, on paljon. Vastassa 
on kuitenkin yksimielinen kansa ja tahto puo-
lustaa maataan. Aseita kyllä olisi meilläkin 
kaivattu, niin kuin nyt Ukrainassa.

”Talvisodan 74. päivä 11.2.1940 valkeni 
Kannaksella usvaisena. Pakkasta oli 20 astetta 
ja ilma kirkastui aamupäivän aikana. Kello 
8.40 vihollistykistö aloitti tuliryöpyn, jossa ei 
yksittäistä laukausta erottanut. Tätä oli jatkunut 
helmikuun alusta alkaneesta suurhyökkäyksestä 
saakka. Ilmavoimamme olivat helmikuun alussa 
ottaneet kuvan 7 km:n korkeudesta, joista nä-
kyi muutaman kilometrin syvyydellä Summan 
pääpuolustuslinjan edessä yli sata vihollispatte-
ria. Pattereita ei ollut edes yritetty naamioida. 
Rintamavastuussa Summan Lähteenlohkolla 
meillä oli tuolloin eversti Paalun 3. divisioona. 
Tykistön ryöppyä kesti neljä tuntia.

Vähän ennen puoltapäivää alkoi vihollisen 
tykkituli siirtyä etulinjojemme taakse; tämä 
enteili vihollisen jalkaväen hyökkäystä. Se 
tulikin 50 000 sotilaan ja kymmenien pans-
sarien sekä lentokoneiden tukemana. Suoma-
laissotilaat tuhosivat kasapanoksin, Rajamäen 
viinatehtaan valmistamin polttopulloin ja vä-
hillä panssarintorjuntatykeillään 72 hyökkä-
ysvaunua. Vihollissotilaita kaatui niin, että 
sotilaidemme oli vaikeaa erottaa vainajien 
suojassa vaanivia vihollisen tarkka-ampujia.

Lähteentien varressa sijaitseva Manner-
heim-linjan Poppius-linnake (Lä4=Lähteentie 
4), joka oli 17–22.12 suurhyökkäyksessä pa-
hoin vaurioitunut, menetettiin kello 13, kun 
osa sen miehistä joutui pakokauhun valtaan. 

- Kämärän tietä kulki pakokauhun valtaa-
mia miehiä puolen päivän jälkeen, Summa oli 
hirvittävä paikka, eikä tohdi syyttää hermon-
sa menettäneitä poikia! kertoi minulle Taavet-
ti Laatikaisen (1.D) esikunnan radioryhmän 
johtaja Einari Nurmi, sittemmin jatkosodan 
osasto Törnin jääkäri.

- Se on niin, että sellainen tunne tarttuu 
helposti kaveriinkin, valottaa Einari.

Tästä venäläisjoukot murtautuivat läpi aina 
tukilinjalle (noin 1 km) saakka. Sinne ne ete-
nivät panssarivaunuillaan vetäen mukanaan 
jalkaväkeä kuljettavia rekiä. Tosin siellä vihol-
lisjalkaväki totteli suomalaista nikkeliä, mutta 
panssarit palasivat takaisin täydentämään 
kranaattivarastojaan ja toivat mukanaan uu-
den vihollisjalkaväen aallon. Kaksi metriä 
syvä ja viisi metriä leveä tukilinjan kaivanto 
(panssarieste) oli tykkitulesta vaurioitunut 
ja vihollisvaunut siihen tullessaan ampuivat 
siihen kranaatteja kuopan reunojen tasaami-

seksi. Kerrotaan, että tällainen kaivanto olisi 
ollut Lähteellä eräiltä kohdin vihollisvainajia 
täynnä. Vastahyökkäykseen lähdettiin, mutta 
se tyrehtyi. Muualla Summassa vihollisen 
hyökkäykset torjuttiin. 

Vihollinen riemuissaan
Venäläisen 123. divisioonan saavutuksista 
kirjoittaa A. Ivanov Leningradin muurien 
luona -artikkelissaan mm näin: ”Puolentun-
nin kuluttua hyökkäyksen alkamisesta tämän 
kukkulan keskusbunkkerin, siis Poppiuksen, 
ylle kohosi punainen lippu. Iltaan mennessä 
divisioona oli edennyt puolitoista kilometriä, 
ottanut haltuunsa 8 bunkkeria ja 20 korsua 
ja vallannut vihollisen tärkeät tukikohdat. 
Mannerheim-linjan ensimmäinen kaista oli 
murrettu.”

Vihollinen eli vielä 20 vuotta vanhaa ai-
kaa, eikä ollut huomannut Suomen kansan 
yksimielisyyttä.

Nimittäin hyökkäyspataljoonan komissaa-
ri N. Gaglojev kirjoitti 11.2. iltana muisti-
kirjaansa Stalinille tammikuussa annetusta 
lupauksesta, ja siitä kuinka Isä-aurinkoinen 
oli luvannut palkita mitalein kaikki miehet, 
päälliköt ja politrukit, jotka ovat osoittaneet 
miehuutta, pelottomuutta ja uljuutta suoma-
laista valkokaartia vastaan. 

Mitalien saajat lähettivät yhteisen sähkeen 
toveri Stalinille, mistä muutamia poiminto-
ja: ”Korkea palkinto täyttää sydämemme 
ylpeydellä ja riemulla sekä innostaa meitä 
uusiin ponnistuksiin suomalaisen valkokaar-
tin tuhoamiseksi. Me tulemme uhraamaan 
kaikki voimamme, kokemuksemme ja tai-
tomme sodanlietsojien mannerheimiläisen 
sakin murskaamiseksi ja suuren sosialistisen 
synnyinmaamme pyhien rajojen koskemat-
tomuuden turvaamiseksi. Meitä ei pysäytä 
mikään. Meissä riehuu vain yksi pyrkimys: 
eteenpäin ja vain eteenpäin, valkosuomalaisen 
rosvojoukon tuhoa kohti!”

”Älkää minusta välittäkö!”
Vihollispanssarit vyöryivät jalkaväen seuraa-

mana. Sen tykistö oli murentanut juoksuhau-
dat, poterot ja korsut. Oli vain kranaatti- ja 
pommikuoppia, joihin voi hetkeksi suojautua. 
Rintama murtui syvemmälle. Vastahyökkäyk-
seen lähtivät hetken reservissä ollut Polttilan 
JR14 ja rintamavastuussa olevat rykmentit.

Jääkärieversti Polttila marssi sotilaittensa 
kanssa Lähteen suuntaan vastahyökkäykseen. 

Polttilan rykmentti menestyi rykmenteistä 
parhaiten, mutta II Armeijakunnan (Ken-
raaliltn Harald Öhquist) tavoite pääaseman 
saavuttamiseksi epäonnistui. Kauhujen päivän 
iltana 13.2. kello 21.50 Polttila oli esikuntan-
sa viestimiesten kanssa valmistelemassa uutta 
operaatiota, kun muutaman sadan metrin 
päässä olevasta vihollispanssarista ammuttiin 
kranaatteja, joidenka sirpaleet surmasivat 
hänen uskollisen taistelulähettinsä ja haavoit-
tivat komentajaa kuolettavasti sekä kolmea 
viestimiestä, yksi heistä kirjoittajan setä, ryk-
mentin viestialiupseeri Antti Posio.

- Älkää minusta välittäkö, suojatkaa itsen-
ne, maihin vaan! huutaa komentaja apuun 
rientäville sotilailleen.

Polttila on sotilasarvoltaan korkea-arvoisin 
talvisodan sankarivainajista. Päämaja määräsi 
huoltopäällikkönsä, everstiltn Ernst Ruben 
Laguksen, sittemmin Marskin ritari nro 1, 
kaikkein kireimmän tilanteen ajaksi rykmen-
tin komentajaksi. Sitten rykmenttiä komensi 
sen II pataljoonan komentajana toiminut 
majuri Lahja Oksanen ja hän lausuikin ryk-
mentistään, että siinä missä oli JR 14, ei vi-
hollinen läpi tullut, sen sai vihollinen tuntea. 
Rykmentissä oli Paimionjokilaakson ja Salon 
seudun miehiä. Esikunnan viestijoukkue oli 
pääasiassa lietolaismiehiä. Rykmentillä on 
muistokivi Porin Prikaatin kunnianpolulla. 

”Turun pojat! Antautukaa!”
Tilanne muodostui erittäin uhkaavaksi ja 
Mannerheim oli matkannut II Armeijakunnan 
esikuntaan Saarelan kartanoon Kärstilän-
järven rannalle kuulemaan sen näkemyksiä. 
Joskus pelättykin ylipäällikkö oli rauhallisuu-
den esikuva ja kuunteli tarkkaan alaistensa 

käsitykset tilanteesta. 
Linnakkeittemme menetys ei johtunut soti-

laista, vaan siitä, ettei voitu ampua tykkitulta 
hyökkäävän vihollisen päälle johtuen huuta-
vasta ammuspulasta. Esimerkiksi panssarivau-
nun olisi tuhonnut tykin ammuksen täysosu-
ma. Miljoonalinnaketta (Lä5=Lähteentie5) 
puolustanut vänrikki Harry Leopold Skaden 
joukkue kaatui viimeiseen mieheen. He eivät 
suostuneet antautumaan heitä piirittäneille vi-
hollisille ja vihollinen räjäytti Miljoonan 12.2. 
sotilaineen päivineen. Tällöin nähtiin suun-
nattoman suuren liekin kohonneen taivaalle 
ja järkyttävä ryske ja tärinä oli vapisuttanut 
maankamaraa.

Ylipäällikön käskyllä tukilinjasta irtaudut-
tiin 14. -15. helmikuuta. Näin jatkui uuvut-
tavaakin uuvuttavampi kamppailu kansamme 
olemassaolosta vielä kuukauden. Vihollisen 
rintamaämyristä huudettiin melko sekasor-
toisissa oloissa oleville Turunseudun sotilaille: 
” Turun pojat! JR 14 on tuhottu viimeiseen 
mieheen. Antautukaa!”

- Tästä me vain sisuunnuimme entisestään, 
olimmehan me vielä hengissä, kertoi saman 
rykmentin komentopaikan keskusryhmän 
johtaja.

- Naapuri tiesi joukko-osastommekin ja sen 
mistä sotilaat olivat!

Lähteet:
Einari Nurmen kertomus 29.1.2010, Taavetti 
Laatikaisen radisti
Konrad ja Teuvo Lehtisen kertomukset, JR 
13:n sotilaita
Aimo Yli-Lonttisen kertomus, JR 14:n sotilas
Vilho Posion kertomus, JR 14:n sotilas
Majuri Eino Saaren kertomus, JR 14:n viesti-
joukkueenjohtaja
Eki Oksanen, Summan miehet
Kunnia-velvollisuus-tahto, Lietolaisten sota-
aika, toim. Esko Lahtinen
Gustav Mannerheim, Muistelmat II
Harald Öhquist, Vinterkriget ur min syn-
vinkel

Aino Jalonen törmäsi kotikyläänsä palattuaan naapurimökin vallanneisiin vihollissotilaisiin

Evakkotyttö Laatokan Karjalasta

Evakkomatka oli raskas ja usein traaginenkin kokemus.

Elisenvaaran uusi rautatieasema.

SOTAHISTORIA SOTAHISTORIA
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KOKOUKSET JA KILPAILUT KOKOUKSET JA KILPAILUT

Tuemme vapaaehtoista maanpuolustusta
Turun Upseerikerho ry

Turvallinen

kumppani.

”Nato-yhteensopivat” raskassarjalaiset

Parlok Trading Oy    |    www.parlok.fi    |    myynti@parlok.fi    |    03 254 2727

”Nato-yhteensopivat” raskassarjalaiset

Onko sinulla sähkönsiirtosopimus Turku Energia 
Sähköverkkojen kanssa? Lue ohjeet  
ja tilaa häiriötiedotteet:  
turkuenergia.fi/katkotiedotteet

Tilaa sähkö-
katkotiedotteet
tekstarina tai 
sähköpostiisi.

parivartio.indd   1 27.3.2023   15.42.18

Paikallinen  
kuten sinäkin.
Lataa tai päivitä TS-sovellus.
Voit muun muassa  
räätälöidä aiheet  
Sinulle-osioon.

Sotiemme opetukset – tulevaisuutemme turvaksi
Lärdomar av våra krig –  för vår framtida säkerhet

Suorana
televisiossa
klo 14: Yle TV1,
Yle Areena

Ei enää koskaan yksin | Aldrig ensam igen

Valtakunnallinen pääjuhla Turussa 27.4.

 V-S:N RESERVILÄISPIIRIEN
AMPUMAJUOKSU- JA

SPRINTTIVIESTIMESTARUUS-
KILPAILUT 

KE. 10.05.2023 ROUKKULIN AMPUMARADALLA
KILPAILUOHJELMA:
Klo 17.00-17.40 aseiden kohdistus.
Klo 17.45 kilpailujen avajaiset.
Klo 18.01 ensimmäisen kilpailijan lähtö.
Viestin startti 1h viimeisen kilpailijan maaliin tulosta.

SARJAT: D, D50, H, H35, H40, H45, H50 H55, H60, H65, 
H70, H75, H80
Viesti: H/D, H80, H100, H120, H140

ILMOITTAUTUMISET:
Os. Pekka Nummelin Hakalantie 24, 23120 MIETOINEN 
tai sähköpostilla pekka.nummelin@dnainternet.net
Yhdistyksittäin 30.04.2023 mennessä.
Kilpailumaksut 15€/kilpailija, viesti 30€/joukkue 
Mynämäen Seudun Reserviläisten tilille
FI89 5280 0040 0010 91.
Ilmoittautumisen yhteydessä ilmoitettava sotilasarvo, 
nimi, sarja ja yhdistys.
Kilpailijoilla oltava joko Res.ampumavakuutus tai SAL:n 
lisenssi.

ERÄLUETTELO:
Lähetetään pyydettäessä yhdistyksen nimeämälle 
henkilölle.
Kilpailu ammutaan kaatuviin tauluihin ja 
ampumamatka on 20m.
Pistoolin kaliiberi max. 22.cal.

TEKNINEN ASIANTUNTIJA:
Markus Salo

TIEDUSTELUT:
Pekka Nummelin puh. 050-5601010
Kilpailuissa ei ole kahviota, joten kilpailijoille omat 
eväät mukaan.

TERVETULOA!
Mynämäen seudun Reserviläiset ry.

KAARINAN-PIIKKIÖN 
RESERVILÄISET RY JA PIIKKIÖN-

KAARINAN RESERVIUPSEERIT RY 
JÄRJESTÄVÄT:

Varsinais-Suomen Reserviläispiirien
Taitokilpailun

Paikka: Heernummen-Linnavuoren maasto, Piikkiö

Ilmoittautuminen ja lähtö: Piikkiön Kehityksen 
kerhotalo, Lystiläntie 21, 21500 Piikkiö

Aika: Maanantai 22.5.2023 kello 17.00, 
ilmoittautuminen alkaa klo 16.00
Kilpailussa on kaksi sarjaa, reserviläissarja ja 
upseerisarja. Partion koko on 3-5 henkilöä. 
Taitokilpailussa edetään rastilta rastille jalan liikkuen, 
ja suoritetaan erilaisia sotilastaitoja mittaavia tehtäviä. 
Kilpailun kesto on noin 3 tuntia. Kuljettava matka 
maastossa on noin 3 km.
Partiokohtainen pakollinen varustus: EA-välineet, 
kompassi, muistiinpanovälineet, juomapullo sekä 
reppu.
Ilmoittautumiset 15.5.2023 mennessä sähköpostitse 
osoitteeseen pkresups@gmail.com Ilmoittautumisen 
yhteydessä sarja, partion nimi, partion jäsenet, 
sotilasarvot sekä yhdistys, johon kuulutte. 
Kilpailun jälkeen palkintojen jako. Sarjojen kolme 
parasta partiota palkitaan. Palkintojen jako aloitetaan 
välittömästi tulosten valmistumisen jälkeen.
Kilpailumaksu on 25 € / partio ja se maksetaan etukäteen 
15.5.2023 mennessä tilille: FI83 4714 1020 0069 35.
Saaja: Kaarinan-Piikkiön Reserviläiset 
Viesti: Taitokilpailu, joukkueen nimi. 
Kilpailumaksu sisältää munkkikahvit. Mahdollisuus 
suihkuun ja saunaan (oma pyyhe).
Tiedustelut: Taitokilpailun 
kotisivu: https://www.rul.fi/piikkio-kaarina/
Tiedustelut: Osmo Eerola pkresups@gmail.com, 
040 355 0846 tai Joni Lindeman vsres@co.inet.fi, 
040 160 8001

Tervetuloa kertaamaan sotilaan 
perustaitoja Piikkiöön!

MERELLINEN 
TURVALLISUUSTAPAHTUMA 

26.-27.5.2023 Turun jokirannassa
Jo perinteeksi muodostunut merellinen 

turvallisuustapahtuma järjestetään jälleen tänä vuonna 
Aurajoen rannassa Varvintoriin alueella. Perjantaipäivä 

on suunnattu enemmänkin lapsille ja nuorille ja 
lauantaipäivä on perhepäivä. Kumpaankin päivään voi 
toki tulla myös yksin ilman lapsia tai perhettä. Paikalla 
on Varsinais-Suomen reservipiirien lisäksi runsaasti eri 

turvallisuuden toimijoita viranomaisista vapaaehtoisiin 
toimijoihin. Perjantaina tapahtuma on avoinna klo 9 – 
15 ja lauantaina klo 10 – 15 (oikeudet muutoksiin sään 
tai muun syyn vuoksi pidätetään). Molempina päivänä 
ohjelmassa on näytteilleasettajien materiaalin lisäksi 

musiikkiesityksiä ja näytöksiä. Tervetuloa joukolla 
mukaan päivittämään turvallisuustietoutta.

VARSINAIS-SUOMEN 
RESERVILÄISPIIRIEN 

AVOIMET RESERVILÄISAMMUNNAN 
PIIRINMESTARUUSKILPAILUT 

Sunnuntaina 11.6.2023 klo 12.00 alkaen Porin 
Prikaatin ampumaradalla Raasissa. Osoite on 
Ampumaradantie, Pöytyä.
Lajit RA1 ja RA2 ammutaan itselataavalla kertatuli 
kiväärillä, cal. 5,45–8,00 mm.
Lajit RA3 ja RA4 ammutaan väh. 9 mm pistoolilla.
Tarkemmat säännöt ovat osoitteessa:
https://resul.fi/saannot/
Kilpailussa on sääntöjen mukaiset sarjat H ja H50.
Ampuja voi osallistua kaikkiin lajeihin tai vaan 
haluamaansa lajiin.
Kilpailussa on mahdollisuus käyttää laina-asetta.
Kilpailun järjestää yhteistyössä Turun Reserviupseerit ja 
Turun Reserviläiset.
Aikataulu
Ilmoittautuminen ”Hiilikoppi” klo 10.30-11.30
Kilpailijoiden puhuttelu 11.45
Ensimmäiset erät ammutaan klo 12.00
Palkintojen jako klo 16.00 mennessä.
Palkinnot
Jokaisessa lajissa palkitaan 3 parasta ampujaa.
Neljän lajin yhteistuloksissa palkitaan 3 parasta 
ampujaa.
Joukkuekilpailu yhteistuloksesta (joukkue 
yhdistyksittäin 3 ampujaa)
Palkinnot jaetaan piirin jäsenyhdistyksiin kuuluvien 
osallistujien kesken.
Ilmoittautuminen
Ilmoittautuminen kilpailuun tapahtuu Turun RU 
nettisivuilla osoitteessa:
www.rul.fi/turku/
Ilmoittautumiset 5.6.2023 mennessä.
Ilmoita samalla laina-aseen tarpeesi 
(reserviläiskivääreitä, pistooleita ja patruunoita maksua 
vastaan käytettävissä)
Jälki-ilmoittautumisesta voit tiedustella 
ammuntapäivään asti sähköpostilla 
marko.erkkila@pp.inet.fi
Kilpailuun otetaan max 40 osallistujaa.
Osallistumismaksu
Osallistumismaksu kilpailuun on 25 €, joka tulee olla 
maksettuna 7.6.2023 mennessä Turun Reserviupseerit 
ry:n tilille Nordea 
FI66 1304 3000 1162 15
Viesti maksuun: Reserviläisammunta 2023 ja 
osallistujan nimi
Vakuutukset
Kilpailijoilla tulee olla voimassa ampujain vakuutus/
lisenssi (RES/SAL). 
Kilpailun johtaja
Marko Erkkilä p 0400479916, marko.erkkila@pp.inet.fi
Kilpailun tekninen asiantuntija
Pekka Tuominen p 0505188529

SALON SEUDUN RESERVILÄISET 
RY:N AMMUNTAKALENTERI 

KAUDELLE 2023
Omat aseet ja patruunat.
Taulut ja paikat järjestäjän toimesta.
Ratamaksu 5 €.
HUOM! Radoilla ei enää ole keräyslippaita, vaan 
ratamaksut suoritetaan tilille FI82 5410 7840 0129 73
Mikäli Salon Seudun Ampujien lisenssi tai ratakortti, ei 
maksua.
Paikka: SaSA:n 150 m:n kiväärirata, Ampumaradantie 
86 25240 HAJALA
Toukokuu
Pvm Klo Laji
ma 8.5 18-20 Kivääri
ma 15.5. 18-20 Kivääri
ma 22.5. 18-20 Kivääri
ma 29.5. 18-20 Pistooli
Kesäkuu
Pvm Klo Laji
ma 12.6. 18-20 Kivääri
Heinäkuu
Pvm Klo Laji
ma 3.7. 18-20 Pistooli
ma 31.7 18-20 Kivääri
Elokuu
Pvm Klo Laji
ma 14.8. 18-20 Kivääri
ma 21.8. 18-20 Pistooli
Syyskuu
Pvm Klo Laji
ma 4.9. 18-20 Pistooli
la 16.9. 12- Yhdistyksen kenttäammuntamestaruuskilpailu
Yhteyshenkilöt:
Kristian Suominen
0509170930, kristian.suominen@gmail.com
Ari Grönholm
040 822 3184, rotkale@hotmail.com
Esa Virtanen
esa.t.virtanen@iki.fi

Salossa 29.03.2023
Salon Seudun Reserviläiset ry:n psta

Esa Virtanen

LOUNAIS-SUOMEN MAANPUOLUSTUSPIIRI JÄRJESTÄÄ 
TÄNÄ VUONNA KESÄYÖN MARSSIN NOORMARKUSSA 20.5. 

Tavoitteena on tehdä kesäyön marssista matalankynnyksen, hyvän mielen ja 
koko perheen yhteinen liikunta- ja urheilutapahtuma. Lisäksi marssi toimii 
maanpuolustustahtoa ja kenttäkelpoisuutta edistävänä tapahtumana. 
Marssi tarjoaa järjestäjille mielenkiintoisen ja monipuolisen johtamis- ja 
tapahtumajärjestämismahdollisuuden. Vapaaehtoisten toimijoiden rooli 
tapahtuman järjestämisessä on keskeinen.

Marssin johtajana toimii Jani Lavonen Noormarkun seudun reserviupseerikerhosta 
ja varajohtajana Aarni Aaltonen Porin reserviläisistä ja rauhanturvaajista. Alan 
ammattilainen Arto Ahokas on etsinyt sopivat reitit esteettömästä 3 km:n matkasta 
aina 42 km:n matkaan asti. 25 ja 42 km:n matkoista reserviläisellä on mahdollisuus 
saada kenttäkelpoisuusmerkintä. Suorittamalla toisen kenttäkelpoisuuden 
osasuorituksen voi saada yhden rinnasteisen kertausharjoituspäivän. Lisäksi koiran 
kanssa voidaan kulkea 7 km:n matka. 

Marssikeskuksena toimii Noormarkun yhtenäiskoulu, josta kaikki matkat 
lähtevät ja päättyvät. Aiemmista kesäyön marsseista on saatu palautetta pitkistä 
asfalttiosuuksista, joten matkat haluttiin siirtää Noormarkun metsätie- ja 
retkeilyreitille. Huoltopisteitä reittien varrella on yhteensä seitsemän, joita ovat 
jo lupautuneet hoitamaan ainakin Porin reserviläiset, Noormarkun-Ahlaisten 
reserviläiset, Maanpuolustusnaiset, Rauhanturvaajat, Porin Pyrintö, Noormarkun-
Finpyyn kyläyhdistys ja Vanhan Vaasantie kyläseura. SataMartat ovat lupautuneet 
hoitamaan keittoruokailun. Vapaaehtoisia toimijoita tarvitaan lisäksi reitin 
merkitsemiseen ja marssikeskukseen sekä ensiapu-, järjestyksenvalvonta- ja 
liikenteenohjaustehtäviin, joihin voi ilmoittautua MPK:N koulutuskalenterissa olevan 
Toimitsijat-kurssin kautta (https://koulutuskalenteri.mpk.fi/Koulutuskalenteri/
Tutustu-tarkemmin/id/161087#) tai ilmoittautumalla marssin johtajalle.

Maratonmatka lähtee klo 14, koiramatka 7 km lähtee klo 15 ja loput matkat klo 17. 
Perhematkoille voivat osallistua vanhemman kanssa myös alle 15-vuotiaat lapset. 
Ennen klo 17 alkavia matkoja järjestetään lämmittely MPK:n liikuntapäällikkö Anne 
Variksen johdolla. Lisäksi MPK:n soittokunta esiintyy ennen klo 17 alkavia matkoja.
Marssijat ilmoittautuvat tilaisuuteen www.mpk.fi/koulutuskalenteri (hae 
Noormarkku). Lisäksi tietoa ja reitit löytyvät Facebook-sivulta www.facebook.com/
kesayonmarssi.pori 

Osallistumalla kesäyön marssiin saat:
- Matalankynnyksen liikuntatapahtuman Suomen parhaan alueen liikkumista varten
- Suunnitellut ja opastetut reitit sekä reittikartta
- Huoltopisteiden tarjoilut ja vessat
- Marssin jälkeinen ruokailu
- Kesäyön marssi 2023 kangasmerkki
- Marssimitali (vain 42 km)
- Facebook –sivut, joissa ajankohtaisia asioita
- Numerolappu, jossa mukana MPK:n ohjeiden mukainen selvitys terveydentilasta 

Tervetuloa liikkumaan tai järjestelyihin mukaan - yhdessä onnistumme!
Koulutuspäällikkö Antti Koskela, MPK/Lounais-Suomi

Rieskalähteentie 75, TURKU   |   0207 218 120
Örninkatu 13, SALO   |   0207 218 320

    

    

Mahtava valikoima 
heti ajoon Volvoja

Lue lisää keskusautohalli.fi
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MERKKIPÄIVÄT

TOUKOKUU  

95 VUOTTA   
27.5. Yliluutnantti Harto Leso Salo

94 VUOTTA   
5.5. Alikersantti Hannu Muntila Uusikaupunki

93 VUOTTA   
30.5. Yliluutnantti Olli Saarela Särkisalo

90 VUOTTA   
8.5. Yliluutnantti Pentti Viilola Somero
16.5. Luutnantti Pentti Seppälä Turku

85 VUOTTA   
10.5. Kapteeni Juhani Hernelahti Turku
16.5. Yliluutnantti Nils-Erik Kurtén Helsinki
24.5. Yliluutnantti Aarne Helminen Uusikaupunki
25.5. Ylikersantti Heikki Pelli Alastaro

80 VUOTTA   
3.5. Vänrikki Jouko Kaskinen Naantali
6.5. Yliluutnantti Seppo Kuusinen Kaarina
15.5. Yliluutnantti Lasse Ristikartano Salo
17.5. Luutnantti Kimmo Stjärnstedt Turku

75 VUOTTA  
4.5. Kersantti Asko Mattila Urjala As
6.5. Yliluutnantti Arvi Auer Turku
10.5. Kapteeni Arvi Teppala Piikkiö
18.5. Luutnantti Erkki Lehtonen Turku
19.5. Löjtnant Olli Virta Stockholm
21.5. Yliluutnantti Pekka Sipilä Lieto
25.5. Yliluutnantti Ilpo Tirkkonen Koski TL
26.5. Luutnantti Hannu Lampinen Turku
28.5. Everstiluutnantti Erkki Kallio Alastaro
28.5. Kapten Arvo Karinen Pargas
28.5. Vänrikki Jouko Nuolivirta Suomusjärvi

70 VUOTTA  
9.5. Yliluutnantti Seppo Niemi Turku
15.5. Alikersantti Juhani Sukari Laitila
25.5. Alikersantti Ari Erkkylä Turku
31.5. Majuri Veikko Valtonen Rusko

60 VUOTTA  
7.5. Ylikersantti Juha Kavalto Salo
8.5. Jarmo Laurén Somero
11.5. Jääkäri Kari Helstamo Raisio
13.5. Ylikersantti Teppo Lehtonen Lieto
17.5. Alikersantti Ari-Matti Teperi Alastaro
19.5. Alikersantti Veli-Jukka Haapanen Loimaa
20.5. Yrjö Tuominen  Loimaa
21.5. Luutnantti Jouko Urmas Ollila
22.5. Korpraali Timo Mäntylä Turku
26.5. Korpraali Jukka Jokinen Loimaa
29.5. Ylikersantti Ismo Huhtala Turku
29.5. Sari Kaskinen  Mynämäki

50 VUOTTA  
2.5. Yliluutnantti Hannu Ikävalko Turku
4.5. Ylikersantti Mika Willgren Salo
7.5. Luutnantti Saku Lehtiö Naantali
8.5. Alikersantti Tapio Lohva Turku
18.5. Kersantti Pasi Työppönen Perniö As
23.5. Kapteeni Anssi Hannukainen Piikkiö
24.5. Kersantti Sami Hörkkö Koski TL
25.5. Vänrikki Petri Holma Pöytyä
31.5. Alikersantti Timo Kohmo Vahto

KESÄKUU  

94 VUOTTA   
15.6. Vänrikki Kusti Hantula Kaarina
16.6. Yliluutnantti Matti Vainio Lieto
20.6. Kersantti Kauno Pietilä Kalanti As

93 VUOTTA   
23.6. Kapten Bo Selander Åbo

92 VUOTTA  
6.6. Vänrikki Viljo Laakso Tarvasjoki
13.6. Kersantti Raimo Läksy Masku
24.6. Luutnantti Rainer Limnell Parainen
25.6. Vänrikki Kai Peltonen Naantali

90 VUOTTA  
6.6. Luutnantti Panu Helariutta Parainen
10.6. Luutnantti Matti Toivola Turku
23.6. Luutnantti Eero Tanhuanpää Helsinki
25.6. Luutnantti Jukka Kleemola Raisio

85 VUOTTA   
6.6. Alikersantti Heikki Palmunen Vahto
23.6. Luutnantti Juhani Vaaranen Naantali
25.6.  Juhani Yli-Urpo Alastaro
27.6. Löjtnant Veli Nummenmaa Pargas

80 VUOTTA  
5.6. Ylikersantti Risto Viitasalo Nousiainen
14.6. Luutnantti Timo Kalla Kumila
23.6. Everstiluutnantti Jukka Rauhaniemi Turku
29.6. Sotamies Kari Nyrhinen Turku
30.6. Majuri Herkko Vähämäki Laitila

75 VUOTTA  
1.6. Kapteeni Mikko Paatero Espoo
8.6. Yliluutnantti Markku Hietamäki Naantali
8.6. Kersantti Heikki Rantanen Alastaro
10.6. Pursimies Simo Kolkkala Loimaa
11.6. Luutnantti Raimo Laurila Kaarina
12.6. Sotamies Pekka Kähkönen Turku
13.6. Komentajakapteeni Rainer Helenius Turku
18.6. Yliluutnantti Seppo Nokkala Turku
24.6. Yliluutnantti Seppo Aaltonen Lahti
30.6. Alikersantti Sauli Laaksonen Yliskulma

70 VUOTTA  
12.6. Vänrikki Jussi Toivonen Turku
14.6. Kersantti Olli-Pekka Eskola Tampere
20.6. Kapteeni Jukka Tobiasson Jurmo

60 VUOTTA  
4.6. Kersantti Jyrki Heilä Turku
9.6. Tiina Rydman Pori
11.6. Alikersantti Hannu Majander Taivassalo
15.6. Alikersantti Juha-Pekka Oksanen Paimio
16.6. Kersantti Timo Koski Niinijoki
16.6.  Päivi Tuhkalainen Raisio
18.6. Juha Mäkelä Turku
25.6. Kapteeniluutnantti Tapio Kulmala Hevonpää
29.6. Alikersantti Ilkka Mäenpää 
Nousiainen

50 VUOTTA  
3.6. Tykkimies Petri Salmensuu Nousiainen
6.6. Vänrikki Ari-Pekka Aitamurto Poikko
7.6. Kapteeni Torsten Hoffmann Turku
13.6. Alikersantti Jussi Raak Raisio
17.6. Korpraali Jukka Lehtinen Märynummi
20.6. Yliluutnantti Antti Koski Pertteli
20.6. Korpraali Rami Paavilainen Turku
21.6. Korpraali Mika Mynttinen Tarvasjoki
28.6. Yliluutnantti Kimmo Laine Naantali
30.6. Vänrikki Sampo Salmio Lieto As

Kotimaisena yrityksenä  lippumme liehuu 
Suomelle  vuoden jokaisena päivänä. 

”Armeija marssii vatsal-
laan”, tuumi Napoleon 
Bonaparte ja tuli Grande 
Arméensa kanssa samalla 
keksineeksi säilykkeet. Hyvä ruoka, parempi sotamieli. 
Vanha viisaus pitää kutinsa. Mieluummin sitä taistelun 
melskeessä syö muuta, kuin syväjäässä olevia neulan-
teräviä vanikanpalasia ja kirveellä lohkottua raakaa he-
vosenlihaa, joiden varaan itänaapurin huolto pohjautui 
Raatteentiellä. Ja taitaa pohjautua melko pitkälti edelleen.

Viime vuosituhannella varusmiespalveluksen suorit-
tanut reserviläinen ei muistele intin ruokia lämmöllä 
ja hellyydellä. Aivokurkiaista kirveltävät muistot, kun 
aliupseerikoulun oppilaiden velvollisuutena oli nau-
tiskella maastossa varusmieskeittäjäkurssin eksoottiset 
aikaansaannokset. 

Kun oli koko kevättalvisen päivän kiskonut raskasta 
sinkoa telamiinoilla tasapainotetussa parisataakiloisessa 
ahkiossa ylös alas Porsaanharjua, ja sai palkinnoksi koko 
Väli-Amerikan maustekirjon hellimän tulikuuman liemen 
parin hylätyn kalapullan kera, ei kaunopuheisuudesta 
ollut tietoa. Etenkään, kun chilillä poltettu liemi imeytyi 
ahnaasti tuulen rohduttamiin huuliin. Päiväkausiksi.

Jokainen muistaa ensimmäisen intissä syömänsä lou-
naan. Minulle arpa heitti eteen borssikeiton, joka sai 
välittömästi koodinimen ”härän senkat”. Ei sillä, että olisin 
maistanut, mutta ajatuksen tasolla maku täsmäsi.

Nykyinen varuskuntaravintolan sapuska on sellaista, 
jota olisi vielä 90-luvulla tilattu omalla kustannuksella 
ravintolasta varuskunnan portille. Kahvia saa joka aamu, 
perunamuusi on oikeasti hyvää, kastikkeet ja salaatit mo-
nipuolisen maukkaita ja leivän päälle on levittää muuta, 
kuin kissan selkänahasta kaavittua hähmää.

Eikä maastossakaan tarvitse enää hämmentyä taistelu-
pioneeri-keittäjän hämmentämän napalmisopan edessä. 
Sitä käytettäköön jatkossakin pelkästään tuhotöihin.

Teemu P. Peltola
toimituspäällikkö
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